
A járványhelyzethez iga-
zodva zajlott le idén a Jász-
árokszállási Városi Óvodától
búcsúzó gyermekek ballagó
ünnepsége. Óvodáink min-
den dolgozója izgalommal
teli készülődésben volt már
hetekkel előtte, hogy minél
ünnepélyesebbé tegyük ezt
a különleges napot.

Négy külön időpontban bal-
lagott el az a 87 gyermek, akik
a következő tanévet már az
általános iskolában kezdik el.

2021. június 11-én délelőtt a
Dobó úti óvodában, majd dél-
után a Lehel úti óvodában a
nagycsoportosoké volt a fő-
szerep. A most búcsúzó gyere-
kek háromévesként nagy izga-
lommal lépték át az óvoda ka-
puját. Óvó nénik, dadus nénik
azon munkálkodtak, hogy bi-
zalmukat elnyerjék, és szere-
tetteljes környezetben éljék
mindennapjaikat. Aztán az idő
múlásával - szinte észrevétlen
- a sírás nevetéssé, a szorongás
felszabadultsággá vált, s elfo-
gadták, megszerették az óvo-
dát. Folyamatosan fejlődtek,
játékos tevékenységeken ke-

resztül egyre tapasztaltabbak,
nyitottabbak, önállóbbak let-
tek. Mára mind 6-7 évesek, a
régi önmagukhoz képest meg-
bízható, fegyelmezett gyer-
mekek, akik mostanra ki is
nőtték az óvodánk falait.
Büszke, „mindjárt iskolás le-
szek” érzés mellett izgalom-
mal vegyes félsz is lapul kis
szívükben. Várják az újat, s ki-
csit sajnálják a múltat. Mi
mégis nyugodt szívvel enged-
jük át őket leendő tanítóikhoz,
hiszen tudjuk, jó kezekbe ke-
rülnek, és továbbra is szeretve,
védve lesznek.   

Folytatás a 2. oldalon.

A járványügyi helyzet ja-
vulásával lehetővé vált a
középiskolák számára is,
hogy ballagási ünnepséget
szervezzenek. Örömmel
vettük ezt tudomásul, és a
végzős diákok és családjaik
is készültek arra, hogy ün-
nepélyes keretek között ve-
hessenek búcsút a gimnázi-
umtól. A DFG-ben az utolsó
tanítási napon, június 15-
én tartottuk a ballagási és
tanévzáró ünnepséget.

A középiskolában idén két
osztály végzett. Az épületbe
a vendégek nem léphettek
be, de a tizenkettedikesek
végigvonultak a termeken és
folyosókon osztályfőnökeik,
Rusvainé Barócsi Katalin és
Csillikné Szaszkó Mária ve-
zetésével. Az eseményt a
gimnázium Facebook olda-
lán élőben lehetett követni,
illetve ugyanitt visszanéz-
hető a videó. A rendezvény
az udvaron folytatódott a
meghívott vendégek és csa-
ládtagok részvételével.

A 11. évfolyam képviselői
verssel, üdvözlő beszéddel és
énekkel köszöntötték a vég-
zősöket, majd a ballagók ne-
vében Horváth Ákos foglalta
össze búcsúzó gondolatait, il-
letve Kuczi Balázs énekszám-
mal köszönt el a pedagógu-
soktól és a diáktársaktól.

Gergely Zoltán polgármes-
ter is köszöntötte a végzős di-
ákokat. Rámutatott arra, hogy
az önkormányzat kilenc éve
indította a laptop-programot.
Ennek különösen a digitális
oktatás alatt volt nagy jelentő-
sége: Magyarország más ré-
gióival összehasonlítva a jász-
árokszállási gimnáziumban
eszközhiány miatt egyetlen
diák sem szenvedett hátrányt,
mindenki hozzájuthatott a di-
gitális tananyagokhoz és részt
vehetett az online órákon.
Arra kérte a diákokat, hogy az
érettségi után tanuljanak to-
vább, szerezzenek külföldi ta-
pasztalatokat is, majd ennek a
tudásnak a birtokában jöjje-
nek vissza Jászárokszállásra,

hiszen városunknak kiművelt
emberfőkre nagy szüksége
van. Sikeres és szerencsés
életutat kívánt a tizenkettedi-
kes diákoknak. 

Majkutné Tóth Emma igaz-
gatónő is utalt köszöntő be-
szédében a járványhelyzet
okozta változásokra. Mint fo-
galmazott, amikor 2017-ben a
diákok elkezdték tanulmá-
nyaikat, még senki nem sejt-
hette, hogy „covid-érettségi-
zőként” fogják befejezni a kö-
zépiskolát. Mivel Magyaror-
szágon mindenki ért az okta-
táshoz, vagy legalábbis min-
denkinek van véleménye róla,
valószínűleg a diákok is sze-
mélyesen megtapasztalhatták

azt a társadalmi méretű ér-
deklődést és szolidaritást,
amely az idén ballagók érett-
ségijéhez társult. Nehezített
körülmények között folyt a
felkészülés az érettségire, de a
diákok jól teljesítettek, és kö-
zülük sokan kimagasló ered-
ményeket értek el. Az igazga-
tónő rámutatott arra, hogy az
érettségi bizonyítványban
egyaránt szerepel a tanuló, a
szülő és az iskola neve is. Az
érettségi tehát közös felelős-
ség és közös siker. Arra kérte
a diákokat, hogy mondjanak
köszönetet mindazoknak,
akik segítették őket a sikeres
vizsgához vezető úton. 

Folytatás az 5. oldalon.

Június első szombatja is-
kolánk életében mindig
meghatározó esemény volt.
Ez évben is nagy figyelem-
mel kísértük a járvány hely-
zetének alakulását, vajon
idén hogyan lesz a ballagás.
Május végén mindenki
örömmel tapasztalta a ked-
vező bejelentéseket, így bal-
lagó diákjaink, tanáraik,
szülők készülhettek június
12-én a ballagásra.

Iskolánk folyosója és a bal-
lagó diákok osztálytermei ün-

nepi díszbe öltöztek a szorgos
kezű 7. osztályos tanulók és
nevelőik keze nyomán. Min-
den osztály tábláján egy-egy
idézet, mellette az osztályok
tablója volt látható.

Ballagó diákjaink Walt
Whitman amerikai költő gon-
dolatát választották jelmon-

datuknak, melyhez a díszle-
tet a ballagó diákok közül 16-
an festették Parti-Tóth Orso-
lya tanárnő vezetésével. Most
az út elején állnak, mely igen
széles út. Ki merre megy to-
vább, hegyen-völgyön, sík és
hepehupás tájakon, de a cél a
messze látszó hegycsúcs,
melyre mindenképpen érde-
mes felkapaszkodni. Műso-
rukban - melyet dr. Érsekné
Kácsor Edina, Görbe Kinga és
Méri Judit tanárnők rendez-
tek – elhangzott búcsúbeszéd
a társaktól, iskolától, taná-
roknak, tanítóknak, osztály-
főnököknek, szülőknek szóló
köszönet, valamint alsóbb is-
kolástársaiktól prózában és
versben is elköszöntek, sok
megszívlelendő tanácsot
adtak: ne adják fel, merjenek
nagyok lenni.

Ez a tanév is más volt, mint
régen, de már kicsit közelí-
tett a régi megszokotthoz. A
2021-es ballagás egy új kor-
szak kezdete. Minden bal-
lagó diákunk egyennyakken-
dőt viselt. Mivel ökoiskola
vagyunk, így a zöld színt,
melyen az osztályának jelzé-
sében volt különbség. 

Folytatás a 4. oldalon.
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szövEg: szabó Erika
fotó: majorné
nagy mária

szövEg: balázs anikó

szövEg: bágyi rita
fotó: majorné
nagy mária

most búcsúzunk…

„gyalog és
könnyű szívvEl
indulok a nyílt

úton, épEn, 
szabadon,

ElőttEm a
világ...”

A műsor résztvevői

A ballagó diákok és osztályfőnökeik utoljára még végig-
járták az iskola tantermeit

ballag már
a vén diák…

Elbúcsúztak
az óvodások



162 évvel ezelőtt, 1859. május 30-
án született Jászárokszálláson Ba-
lassa Jenő színész, a Vígszínház
tagja, ismert mesemondó.

Eredeti neve Schweiger Jakab volt.
Már a Markó utcai főgimnázium önkép-
zőköri gyűlésein feltűnt színészi képes-
ségeivel. Érettségi után egyetemre irat-
kozott, ahol két szemesztert hallgatott.
Egy este betévedt a Nemzeti Színházba
és egyszerre elfogta a vágy, hogy szí-
nésszé legyen, így Színészakadémiára
iratkozott. Különböző társulatokkal
több mint tíz évig járta a vidéket. 1896-
ban a megnyíló Vígszínházhoz hívták
meg, melynek oszlopos tagja lett. Egya-
ránt jó alakításokat nyújtott modern
társadalmi drámákban és klasszikus
vígjátékokban. A francia darabok pezs-
gőhab könnyedségű szelleme, vagy
bukfencet hányó bohózatos vidámsága
egyformán tökéletes megszemélyesí-
tőre akadt Balassa Jenőben.

A Vígszínház történetében színészi
működése felejthetetlen marad, mert
számtalan estén mentette meg a Víg-
színház egy-egy előadását, amikor a
színre kerülő darab főszereplője hirte-

len megbetegedett. A beugrásoknak va-
lóságos mestere volt. Sokszor megtör-
tént ugyanis, hogy egy-két órával az elő-
adás előtt kellett valamelyik nagy ve-
zető szerepet elvállalnia, és ő mindany-
nyiszor becsülettel felelt meg ennek a
rendkívül nehéz színészi feladatnak.
Balassa Jenő némafilmekben is szere-
pelt, melyek ma is megtekinthetők az
interneten. Az Anna Karenina című
nagyjátékfilmben együtt játszott Víg-
színházbeli kollégáival, Varsányi Irénnel
és Kertész Dezsővel. A Három hét című

romantikus játékban filmbeli feleségét
az egyik legismertebb és legsikeresebb
magyar színművésznő, Fedák Sári ala-
kította. Balassának jelentős volt peda-
gógiai munkássága is. Hosszú ideig az
Országos Színészegyesület Akadémiá-
jának tanára volt. Keze alól egész sereg
kitűnő színész került ki, akik nagy hálá-
val gondoltak mesterükre, Basa bácsira.
Mert így nevezték őt már 1900 óta. A
színháznál és barátai között mindenki-
nek Basa bácsi volt. Ezt a nevet a gyer-
mekektől kapta, akiknek hosszú éveken
keresztül mesélt. 1919-ben könyvet is
kiadott Basa bácsi meséi címmel.

Balassa Jenő 1910-ben vette feleségül
Fátyol Klára cimbalomművésznőt. Fiuk,
János szintén színész lett, a Magyar
Színházban és Miskolcon is dolgozott.
Balassa János az 1930-as években a
magyar filmek gyakori epizodistája
volt, rendszerint pincéreket, inasokat
alakított. Balassa Jenő éveken át az Or-
szágos Színészegyesület tanácsosa volt.
Harmincéves művészi és tizenöt éves
tanári működése jubileumát 1912-ben
ülte meg; ugyanakkor a Színészegyesü-
let iskolájában leleplezték mellszobrát.

1925-ben vonult vissza a színpadtól.
1926. augusztus 4-én hunyt el Buda-
pesten. Jászárokszálláson utcát nevez-
tek el róla, így őrizve az egykori művész
emlékét.

Június 4-én, a nemzeti
összetartozás napján, az
1920-as trianoni béke-
szerződés aláírásának év-
fordulójára emlékezünk.

Pontosan 101 évvel ezelőtt
került aláírásra az a béke-
szerződés, melynek követ-
keztében Magyarország el-
veszítette területének két-
harmadát, lakosságának
több mint felét. A tényekkel
tisztában vagyunk, elfogadni
azonban sosem fogja a ma-
gyarság ezt a csonkítást. A
miértek megválaszolatlanul
lebegnek előttünk.

Városunkban az Árokszál-
lásiak Baráti Köre és a Jász-
árokszállási Hazafiak cso-
portja rendezvényein emlé-
kezett meg a lakosság a 100
éves fájdalomról. A Petőfi
Művelődési Házban Csikós
Miklós mondott beszédet,
majd a Trianon 100 éves év-

fordulójára készült doku-
mentumfilm került vetí-
tésre. Vujity Tvrtko: Túl
minden határon – TRIANON
a 100 éves fájdalom című
filmje az eddig ismert ada-
tok mellett egyéni tragédiá-
kon keresztül mutatja be a
békeszerződés következmé-
nyeit.

A megemlékezések végén
koszorúk és mécsesek kerül-
tek elhelyezésre a Trianoni
emlékkeresztnél.

2021. június 9-én a Nyug-
díjas Egyesület lelkes és
bátor tagjai (közel 100 fő)
összejött a Gergely Zoltán
polgármester úr által fel-
ajánlott helyszínen, a Palóc
Üdülőben, hogy egy kelle-
mes, közös napot eltölt-
hessünk, elbeszélgessünk.

Itt is szigorúan be kellett tar-
tani a járványveszély miatti
előírásokat.  Az elmúlt 8 hó-
napban nem volt lehetőség
közös rendezvények megtar-
tására. Ezen a napon ennek
összes hiányát nem tudtuk pó-
tolni, de azért egy kis beszélge-
téssel, táncolással legalább
megpróbáltuk.

Megnyitójában Legény Bé-
láné Aranka elnök köszöntötte
a jelenlévőket. Megköszönte
Gergelyné Katinak a támoga-
tását, hogy az üdülő éttermét
bérleti díj nélkül ajánlotta fel
egyesületünknek. Az eltelt
időszakról rövid, összefoglaló
tájékoztatást adott, majd felol-
vasta Kókai Béláné titkár tájé-
koztató anyagát a következő
kirándulásról, egyúttal kérte,
hogy minél előbb jelentkezze-

nek, akiket érdekel a program.
A finom ebéd vidám han-

gulatban telt el, melyhez
most is Guba József szolgál-
tatta a zenét.  A kávézás után
hamarosan a táncolni vágyó
tagtársaink mozgásba len-
dültek, késő délután ért
véget a közös program.

2. oldal www.jaszarokszallas.hu 
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Folytatás az 1. oldalról.
Az óvó nénik egyik szeme

ilyenkor sír, a másik nevet.
Nehéz szívvel ugyan, de bol-
dogan engedik el őket, mert
iskolaéretté váltak. Öröm-
mel tölt el mindenkit az óvo-
dákban, hogy a gyerekek ké-
szen állnak a következő lép-
csőfokra lépni és bíznak
abban, hogy magabiztosan
tájékozódnak majd az iskola
sokszínű világában.

A következő hetekben

azonban nemcsak a gyer-
mekek életében zárul le egy
fejezet, hanem a szülők életé-
ben is. Nagy feladat van gye-
rekek és szülők előtt is.
Három vagy négy évvel ez-
előtt tudatosan íratták egyik
vagy másik óvodába gyerme-
keiket, mert úgy gondolták,
hogy az adott óvodában meg-
kapják mindazt a tudást,
amely jövőjük alapja lesz.
Bízom benne, hogy olyan sze-
retettel idézik fel majd ezt az

időszakot, mint ahogyan mi,
óvodapedagógusok, pedagó-
giai munkát segítők gondo-
lunk vissza. Kölcsönös biza-
lom jegyében teltek az óvodai
évek, együttműködésben
dolgoztunk a gyermekekért,
az óvoda fejlődéséért, közös
céljaink megvalósításáért.
Köszönöm a sok önzetlen tá-
mogatást, a megértést, a lel-
kesítést, a hitet, és az őszinte
szeretetet.

Sok sikert, erőt, türelmet,
kitartást kívánok az iskolá-
hoz gyerekeknek, szülőknek
az óvoda minden dolgozója
nevében! 

Elbúcsúztak az óvodások
„úgy 

szErEttünk
bEnnEtEkEt,

ahogyan csak
szívből lEhEt.

ElröppEnő, 
boldog évEk
őrzik majd a 

sok-sok szépEt.”

/hétvári  
andrEa/

Ünneplés a Lehel úti óvodában Ballagó gyerekek a Dobó úti óvodában

bográcsozás
szövEg: n. i-né

szövEg: görbE szilvia
pEtőfi művElődési ház

szövEg: nagy kinga

8 hónap után újra együtt az egyesület

a nEmzEti
összEtartozás napja

Trianon, az örök fájdalom

basa bácsi,
az árokszállási tEátrista

Boldizsár királyként a Maszatos Pali
kulisszái mögött



Május 17-én tartottuk
meg egy magánháznál ki-
helyezett rendkívüli veze-
tőségi ülésünket.

Itt elfogadtuk azokat a ha-
tározatokat, amik alapján
tudtuk teljesíteni a civil szer-
vezeteknek előírt (május 31-
ig esedékes) jelentési kötele-
zettségünket.

Május 26-án egy kis kert-
rendezést végeztünk a helyi
mentőállomás előtti részen.
Új virágokat is ültettünk,
bízva benne, hogy az új
mentőautó és segítőink job-
ban fogják majd magukat
érezni.

Május végén a két óvodá-
ban (sajnos még a gyerekek
most sem segíthettek) elő-
készítettük a kerteket a pa-
lántáknak. Jó időt fogtunk
ki, így minden palántát el
tudtunk ültetni. A gyü-
mölcsfák permetezése is
megtörtént mindkét óvodá-

ban és az általános iskola
tankertjében is. Az időjárás
miatt a levéltetű nagyon

aktív, már kétszer is kellett
permetezni. Ezúton köszön-
jük az adományokat (palán-
ták, permetezőszer) Mag-
dáné Csatai Máriának, Fel-
lner Ferencnek és Tűzkő
Sándornak.

Június 1-jén tartottuk ez
évben az első közös összejö-
vetelünket. Ez is egy tagtár-
sunk házánál történt. Ennek

oka: több tagnak nincs meg
a védettségi igazolványa. E
nélkül hivatalos helyre egye-

lőre nem lehet bemenni. A
megbeszélésen az eltelt 7
hónap eseményeiről esett
szó. A jelenlévők megkapták
az éves munkatervet, mely a
művelődési ház dolgozóinak
segítségével készült és na-
gyon szép lett. Köszönjük
nekik.

Terveink közt szerepel egy
kirándulás, melyről most

döntés nem született. A jú-
lius 6-ai összejövetelünkön
már határozat lesz az úti cél-
ról is. Ezen ülés helyszíne a
művelődési ház lenne, majd
a járványveszély miatti ak-
kori szabály alapján tudjuk
meg, hogy hol tarthatjuk
meg az ülést.

Most aktuális feladatok:
vágjuk le az elnyílt hajtáso-
kat az orgonabokrokról.

Szedjük fel és tároljuk a tuli-
pánhagymákat. Ültessük el a
dália- és gladióluszgumókat.
A kerti krizantémok hajtás-
csúcsait csípjük vissza, bok-
rosabbá válnak. Tartsuk
szemmel a kártevőket, főleg
a levéltetvek ellen kell több-
ször is permetszerrel véde-
kezni.

A cikkírásom közben kap-
tam a hírt: június 8-án el-

hunyt Pádár Antal tagtár-
sunk, aki nemcsak a tagjaink
körében volt elismert sze-
mély, hanem az óvodások is
nagyon szerették. 31 éven
keresztül segítette a csoport
munkáját szaktudásával és a
vezetőség munkájában is so-
káig aktív szerepet vállalt.
Talán mondhatom: szemé-
lyében egy igazi szakembert,
barátot veszítettem el.

Sokat beszéltünk az éghaj-
latváltozásról, és már a bő-
rünkön érezzük is. Ezek a
villámesőzések, rövid idő
alatt nagy mennyiségben le-
hulló csapadékok új megol-
dásokra sarkallják a gazdá-
kat. Az altalaj lazítása az
egyik megoldás, valamint a
beszántott vízelvezető
árkok újranyitása. Olyan
nagy területeket sújtott a
belvíz, hogy ezeket a költsé-
geket fel kell vállalni. 

A 2020. november 4-én
kihirdetett veszélyhelyzet
azt jelentette, hogy a képvi-
selő-testület nem ülésezhe-
tett és nem hozhatott hatá-
rozatot. A határozatokat,
rendeleteket polgármesteri
hatáskörbe utalta a törvény.
2020. november 4-től 2021.
június 15-ig összesen 375
határozatot és 15 rendele-
tet hoztam polgármesteri
hatáskörben. 

Közben figyeltük a pályá-
zati lehetőségeket is és út-
építési pályázatot, piacbőví-
tési pályázatot adtunk be,
amelyek eredményét még

nem tudjuk. A legújabb ki-
írás a külterületi utak felújí-
tása címet viseli, amelyben
a Torba dűlő 1529 méteres
teljes hosszát szeretnénk
szilárd burkolatú úttá átépí-
teni. A pályázat nagyon ked-
vező, 95%-os támogatott-
ságú és így saját forrásként
14.286.515,- Ft-ot kell biz-
tosítani. A pályázat beadá-
sáról a képviselő-testület
dönt a június 24-ei ülésen. 

A felújított utcák burkolati
festései nagyon megkoptak,
ezért műszaki ellenőrt kér-
tem fel a vizsgálatra. A be-
ruházás része, hogy jótelje-
sítési letétet írtunk elő,
amelyből a hibák kijavítása
megtörténhet. A műszaki el-
lenőr szakvéleményének
megérkezése után tudjuk
megrendelni az útburkolati
jelek felfestését. 

A strand területén megvá-
sároltunk két büfét, amelyek
felújítása megtörtént. Az
anyagköltsége 7.150.519,-
Ft, a munkabér költsége
pedig elérte az 5 millió forin-
tot. Még további fejlesztés

szükséges az elszívó rend-
szer és a gázbekötés tekinte-
tében. A két büfét meghir-
dettük működtetésre, 3
ajánlat érkezett, sajnos egyik
sem árokszállási. A legjobb
ajánlatot a Tempus Partus
Kft. adta, mindkét büfét ők
bérlik. A vendégek részéről a
visszajelzés pozitív, a válasz-
ték kielégítő. 

A strand területén fúrt
kutat egyelőre még hasz-
nálni nem tudjuk, mert a
hatóság gáztalanítót írt elő,
olyan formában, amelyet a
tervező nem fogadott el, túl-
zottnak tartott. Az új jogsza-
bályok szerint fellebbezési
jog már a hatósággal szem-
ben nincsen, hanem a bíró-
ság dönt másodfokon, hogy
kinek ad igazat. A bírósági
döntésre még várni kell,
mert a tárgyalást a kitűzött
időpontban nem tartották
meg, elhalasztották. 

Az üdülőterületen a gázve-
zeték kiépítése a ’90-es évek
elején nem történt meg és a
szolgáltató most ennek a
pótlását rendelte meg egy ki-
vitelezőtől. De a lakóterüle-
ten is nagyon sok bontást
igényel az, hogy nem lett
minden ingatlanra a beruhá-

zás során bekötve a gázveze-
ték. Csak leágazó vezetékre
21 kérelem van a műszaki
irodában, elosztóvezetékre
pedig 7 darab. Előre látható
volt, hogy sok útfelbontással
fog járni az elmaradt beköté-
sek pótlása. Ebből tanulva a
szennyvízberuházást már
úgy bonyolítottuk le, hogy
minden üdülőbe, minden in-
gatlanra a bekötést kiépítet-
tük az első tisztítóaknáig.
Azóta is sokan kötöttek rá a
szennyvízrendszerre, de ez
útfelbontással sehol sem járt. 

A gimnázium elsősei szá-
mára nyolc éve biztosít az
önkormányzat laptopot té-
rítés nélkül. Most a költség-
vetésben 6,5 millió forintot
terveztünk a 65 db laptop
megvásárlására. Az ajánlat-
kérésben már a második
kört futjuk, de még most is
9.471.000,- Ft-nál tartunk.
A chip hiányra és a forint
gyengélkedésére hivatkozva
emelték meg így az árakat.
A távoktatás ideje alatt is
nagyon jól tudták használni
a gimnázium tanulói a lap-
topokat. Bízom a képviselő-
testület pozitív döntésében,
hogy ez a folyamat ne sza-
kadjon meg. 

A nyári időszakra az óvo-
dában 5 csoportban 120
gyereket fogadunk, ennyi
helyre van igény, senkit sem
utasítottunk el. Pozitív vál-
tozás, hogy új óvónők je-
lentkeztek és a nyugdíjba
vonulókat is pótolni tudjuk. 

Az adóbevételünket teljes
egészben az iparűzési adó
teszi ki, a 4 milliárd forint fe-
letti árbevételt elérő vagy
250 dolgozót foglalkoztató
cégek nem élhettek az 1%-
os iparűzési adó csökkenté-
sével. Az adóbevallások
alapján náluk is csökkenés
tapasztalható, mert az előze-
tes terveiktől eltérően csök-
kent az árbevételük. Hozzá-
vetőleges adatok szerint ez
meghaladja a 88 millió forin-
tos adóbevétel kiesést. Azok
a kisvállalkozások, amelyek
az 1%-os iparűzési adócsök-
kentéssel élni tudtak, több
mint 40 millió forinttal keve-
sebbet fizettek be. Azonban
erre a törvény szerint teljes
egészében kompenzációt fo-
gunk kapni. 

A közel 3000 db parki ró-
zsánk teljes díszben pompá-
zik. Elmondhatjuk, hogy Jász-
árokszállás a rózsák városa.
Sokan fényképezkednek a ró-

zsakertjeinkben és az átuta-
zók részéről is kapunk elis-
merést. 

Sajnos a vírus még mindig
itt van, ezért vigyázzunk
magunkra, vigyázzunk egy-
másra!
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szövEg: gErgEly zoltán
polgármEstEr

szövEg:
nádas illés

a polgármEstEr jElEnti

kErtbarát kör EsEményEiből

Az óvodások mindig örömmel segítettek Pádár Antalnak

Az óvodai munkákban részt vevő tagok

a csörsz
vEzér

szálló
kEzdEtE
A Csörsz vezér szállodát a

község építtette 1905-ben,
majd 1906-ban Magyar Ist-
vánnak adták bérbe. A szál-
loda és az épület üzlethelyi-
ségei egészen 1950-ig köz-
ségi tulajdonban voltak,
magánszemély csak bérlő
lehetett. A község rendsze-
resen hirdetett árveréseket
és a képviselő-testület dön-
tései alapján magánszemé-
lyeknek adta haszonbérbe.
1950. május 7-én a községi
elöljáróság felbontotta a
Csáki Béla bérlővel kötött
üzemeltetési szerződést,
majd a Földműves szövet-
kezetnek adta bérbe az épü-
letet.

dr. Földi József



Májusban és júniusban
az osztályok, kihasználva a
kedvező döntést, osztály-
kirándulásokon vettek
részt az önkormányzat
által biztosított alapból.

Számos szép helyre, múze-
umba jutottak el és sok
programban lehetett így
minden tanulónknak része,
melyet ezúton köszönünk a
képviselő-testületnek. Vol-
tak osztályok, melyek városi

kirándulást, míg mások a
természetjárást helyezték
előnybe e keretből.

Ebben a hónapban tanítvá-
nyaink pályaorientációs nap
keretében ismerkedtek vá-
rosunkban dolgozó meste-
rekkel, mesterségekkel.

Június 11-én ismét lehető-
ségük nyílt végzős diákjaink-
nak a vidámballagásra. Öröm
volt látni a sok jelmezbe bújt
pajkos fiatalt, akik még utol-
jára mókáztak, vidáman éne-
kelték a különböző mozgalmi
dalokat. Így búcsúztak azon
épületektől, ahol 8 évük telt
és a kisebb diáktársaiktól.

A madarak és fák napja al-
kalmából rendezett rajzpá-
lyázaton számos szép alko-
tás készült, mivel az ökois-
kola címet elnyertük – az al-
kotásokból kiállítás készült,
melyet iskolánk aulájában
csodálhattak meg az érdek-
lődők. Az alkotásokat évfo-
lyami szinten jutalmazták,
melynek szervezője Parti-
Tóth Orsolya tanárnő volt.

Az utolsó előtti napon a ha-
gyományoknak megfelelően
gyermeknapot tartottunk.
Ezen a napon minden osztály
az osztályfőnökével töltötte a
napot. Voltak, akik kirándul-

tak, mások boboztak, kerék-
pártúrán vettek részt.

Június 15-e az utolsó taní-

tási nap, a táblán már a jól is-
mert szó: VAKÁCIÓ látható.
A negyedikesek és a nyolca-

dikosok búcsúztak osztály-
főnökeiktől, megköszönték
az együtt töltött négy évet.
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Folytatás az 1. oldalról.
Az elkövetkezendő időben

már mindig így láthatjuk bal-
lagó diákjainkat. Különleges
volt ez a ballagás, mert nem-
csak 86 diákot ballagtattunk
el, de a diákokkal „elballagott”
alsós és felsős osztályfőnökük
is: Ági tanító néni és Selyemné
tanárnő. A ballagó diákok
mellett idén rendhagyó
módon az ünnepség keretein
belül búcsúztunk nyugdíjba
vonuló kollégáinktól: André
Ferenc Mihálynétól, Jakus
Sándor Ferencnétől és Se-
lyemné Kovács Annától.
Bobák Tiborné intézményve-
zető ismertette a nyugdíjba
vonuló kollégák életútját,
elért sok szép sikerét. Nyug-
díjba vonulásuk alkalmából az
Emberi Erőforrások Miniszté-
riuma által adományozott Pe-
dagógus Szolgálati Emlékér-
met Gyenesné Tajti Ilona, a
Jászberényi Tankerületi Köz-
pont képviselője adta át.

Gergely Zoltán polgármes-
ter úr megköszönte a sok
éves színvonalas munkáját a
nyugdíjba vonuló kollégák-
nak és munkájuk megbecsü-
léseként egy-egy ajándékko-
sarat nyújtott át. Az ünne-
pelteket dallal és verssel kö-
szöntötték volt tanítványaik.

A ballagó diákokat első-
ként Gergely Zoltán polgár-
mester úr köszöntötte. El-
mondta, hogy az iskolában
szerzett tudásra építsenek, a
legjobbak akarjanak lenni. A
város továbbra is támogatja
diákjait, hiszen ez évben is
biztosította a tanulók ré-
szére a kiránduláshoz szük-
séges anyagi fedezetet. Biz-
tatta, hogy tanuljanak minél
többet, mert tanulni annyit
jelent, hogy többek lesznek,

melyhez jó utat kívánt.
Bobák Tiborné a búcsúzó

diákoknak elmondta, hogy

igen mozgalmas és nem
szokványos év áll mögöttük.
A koronavírus megtanított
arra, amit eddig a ballagás je-
lentett: értékelni kell a hét-
köznapok apró örömeit, ezek
számítanak leginkább, mert
visszapörgetni nem tudjuk az
idő kerekét. Felelevenítette a
8 év fontosabb eseményeit,
megköszönte a tanító nénik,
a szaktanárok, az osztályfő-
nökök és a szülők támogató
munkáját. Külön köszönetet
mondott polgármester
úrnak, tankerületi igazgató
úrnak, a képviselő-testület-
nek, a Városgondnokság, az
Iskolakonyha dolgozóinak, a
polgárőröknek, a szülői mun-
kaközösség tagjainak, veze-
tőjének, iskolánk technikai
dolgozóinak.

A ballagó diákoktól egy
tanmesével búcsúzott. A me-
sében megjelenő mennyei
lény üzenete: gyűjtsenek
össze annyi kavicsot, ameny-
nyit csak bírnak. Ezek a kavi-
csok másnapra drágakővé
változnak. A régi történet

szerint a tudás olyan, mint a
kavics. Első ránézésre érték-
telen, gyűjteni fáradtságos,

minél több van belőle, annál
nehezebb cipelni, de annál
könnyebb elhagyni. Az iskola
volt a kavicsmező, a tanárok-

tól kapták diákjaink a kavi-
csot. Észre sem lehet venni,
de az évek alatt a birto-
kunkba lévő kövek értékes
gyémánttá válnak. A ballagó
diákok tarsolyába azt kí-

vánta, hogy az iskolában ösz-
szegyűjtött köveket jól hasz-
nálják fel, gyűjtsenek hozzá
további köveket az új iskolá-
jukban, ezzel érjék el a kitű-
zött céljaikat.

Hamvas Béla idézetével kí-
vánt sikeres életutat:

Iskolánk gyermekszerve-
zete 2005-ben pályázatot
alapított az aktuális tanév
legeredményesebb tanulója
cím elnyerésére. 16 éve min-
den évben az év legeredmé-
nyesebb tanulója kitüntető
cím átadására is sor kerül a
ballagási ünnepségünkön.
Idén 6 pályázat érkezett a di-
ákönkormányzathoz –
mondta Kissné Eszes Szilvia,
a diákönkormányzatot se-
gítő tanárnő. E díjra az pá-
lyázhat, aki 8 évig kimagasló
tanulmányi munkájáért, pél-
damutató magatartásáért és
szorgalmáért nevelőtestületi
dicséretben részesült, ki-
emelkedő eredményeket ért
el különböző versenyeken,
pályázatokon, közösségi
munkája példaértékű. 2021-

ben Banka Nóra 8. B osztá-
lyos tanuló felelt meg a kiírá-
soknak, így ő vehette át az év
legeredményesebb tanulója
kitüntető címet Bobák Ti-
bornétól.

Az Ipartestület elnöke, Csi-
kós László iskolánk két ki-
váló eredményt elérő tanu-
lóját, Bódis Jázmint (8. A) és
Tűzkő Tímeát (8. C) részesí-
tette pénzjutalomban. Az
Ipartestület elnöke el-
mondta, hogy igen régre
nyúlik vissza az iskolához fű-
ződő kapcsolata, az iskola
diákjai és tanárai mindig
színvonalas műsort adtak az
Ipartestület felkérésére, a
testület tagjai pedig igyekez-
tek ezeket meghálálni.
Örömmel fogadják a pálya-
orientációs napon a gyere-
keket. Egy jó szakma biztos
háttér, egy szakma egyenlő
egy diplomával. Elmondta,
hogy jelenleg 85 tagja van a
testületnek és nagy öröm
számára, hogy 15 fiatal tag-
juk is van. 

44 ballagó diákunk kima-
gasló tanulmányi munkájá-
ért, versenyeken való ered-
ményes szerepléséért, kö-
zösségi munkájáért, kulturá-
lis tevékenységükért, sport-
ban elért eredményeiért,
egyesületekben nyújtott tel-
jesítményének elismerése-
ként könyvjutalomban ré-
szesült, melyet köszönünk
iskolánk alapítványának, va-
lamint a Jászberényi Tanke-
rületi Központnak, hogy
anyagi támogatásával sok
értékes könyvvel köszönhet-
tük meg diákjainknak 8 év
munkáját.

A ballagási ünnepség
végén az osztályok egy-egy
lufival búcsúztak el a diák-
éveiktől. Az elszálló lufik
azokat a tanulókat jelké-
pezték, akik kirepültek az
iskola biztonságot jelentő
falai közül.

Milyen lesz a kezdet, a jövő,
csak rajtatok áll kedves bú-
csúzó diákok. Hogy melyik
utat választjátok, csak rajta-
tok áll. Számos szép emlék,
köszönet, átélt élmény, mely
elhangzott a ballagási ünnep-
ségen. Kicsit más volt ez a
ballagás, mint a régi időkben,
de együtt lehettetek, szeret-
teitek ott voltak mellettetek.
Szemetekben a könnycsepp
jelentette, most éreztétek
meg: vége, nincs több közös
együtt töltött óra, mindenki
megy a választott iskolájába,
de fogadkoztatok: a nyáron,
és majd ha a tanulás megen-
gedi, egymással sokszor ta-
lálkoztok. Egy korszakotok
lezárult, ki tudja, mit hoz az
élet. Erre az évre mindenki
biztosan emlékezni fog és
majd az osztálytalálkozón
már, mint szép emlék emle-
getitek a mai ballagásotokat.

Ismét útra bocsájtottunk
86 végzős diákot.  11 éve
volt négy nyolcadikos osz-
tály és most. Az utazás elkez-
dődött, jó utat kívánunk
nektek ballagó diákok! Kö-
szönjük, hogy itt voltatok,
hogy mindennapjainkat
szebbé, izgalmasabbá, külö-
nösebbé tettétek, eredmé-
nyeitekkel öregbítettétek is-
kolánk hírnevét. További ta-
nulmányaitokhoz szép ered-
ményeket, sok sikert és ki-
tartást kívánunk.

most búcsúzunk…

„a boldogságot
csak az bírja El,

aki Elosztja.
a fény csak
abban válik 
áldássá, aki 

másnak is ad 
bElőlE.

amit szErzEl,
amit Elérsz, amit

tudsz, amit 
átélsz, oszd mEg.
most ErEdj és élj,

mErt a világ 
a tiéd.”

„lEgyEn az élEtEd
utazás, 

haladj afElé,
amirE vágysz,
hagyj magad 

mögött mindEnt,
amit cipElni

nEhéz! ”

/mark lawrEncE/

A tanév legeredményesebb
tanulója, Banka Nóra

szövEg: szabó Erika
fotó: kiss lászló

Jakus Sándorné, Selyemné Kovács Anna és André Fe-
rencné, a nyugdíjba vonuló pedagógusok

EsEménynaptár

Ilyenek voltunk a vidámballagáskor
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Folytatás az 1. oldalról.
Felidézte Maurice Maeter-

linck híres történetét a boldog-
ság kék madaráról. A fősze-
replő testvérpár átéli, milyen
törékeny és illékony is a bol-
dogság. Arra kérte a végzős di-
ákokat, hogy – megfogadva a
mese tanulságát – óvakodjanak
a jóllakottság, a gazdagság és az
uralkodás hamis boldogságér-
zetétől. Törekedjenek arra,
hogy egyéni céljaik érvényesí-
tése mellett más emberek, a
közösség boldogulásának elő-
segítésével tapasztalják meg a
valódi boldogság érzését. 

Az ünnepség folyamán sor
került kitüntetések átadására
is. A Deák-emlékérmet azok a
diákok kapják, akik tanórán
kívüli munkájukkal kiemelke-
dően sokat tettek iskolánk jó
hírének, elismertségének nö-
veléséért, illetve a közösségért
figyelemre méltó tevékenysé-
get végeztek. Az idén az elis-
merést négy tanulónak ítélte
oda a tantestület: Agócs Ger-
gely, Horváth Ákos és Kaszab
Sára 12. A, illetve Gyenes Nikol
11. A osztályos tanulónak. A
Deák Ferenc Gimnázium, Köz-
gazdasági és Informatikai
Szakgimnázium Kiváló Tanu-
lója Díj oklevelet kapott Varga

Renáta 12. A osztályos tanuló,
4 éven keresztüli kitűnő telje-
sítményéért.

A Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai
Szakgimnázium Alapítványá-
nak ösztöndíjait Móráné László
Kornélia tanárnő nyújtotta át.
(A kitüntetettekről júliusi lap-
számunkban olvashatnak.)

A tanulmányi munka és a
szorgalom elismerése mellett
pedagógus kitüntetés átvéte-
lére is sor került. Zsemberi Zol-
tán, a Jászberényi Tankerületi
Központ vezetője és Mészá-
rosné Vas Márta szakmai igaz-
gatóhelyettes adta át a nyug-
díjba vonuló Móráné László
Kornélia tanárnőnek az Em-
beri Erőforrások Minisztéri-
uma által odaítélt Pedagógus
Szolgálati Emlékérem kitünte-
tést. Gergely Zoltán polgár-
mester bejelentette, hogy a
képviselő-testület döntése
alapján Kisfaludi Irén kapja a
„Jászárokszállás Tanulóifjúsá-
gáért” elismerést, amelyet au-
gusztus 20-án fognak majd át-
nyújtani a tanárnőnek.

Az ünnepség végén igazga-
tónő lezárta a 2020/2021-es
tanévet, a diákok pedig osz-
tályfőnöküktől átvehették az
év végi bizonyítványukat.

ballag már
a vén diák…

Nyelvvizsgával vagy emelt szintű nyelvi érettségivel elért
komplex nyelvvizsgaeredmények:
Nyelvvizsga: középfokú angol
Balogh Norina, Bíró Bence, Kis-Simon Csilla, Horváth
Ákos, Magda Barbara, Mezei Virág, Nagy Edina, Papp
János, Illés Dániel, Oroszlán Fanni, Barócsi Boglárka
Csenge, Járvás Gergő, Kónya Réka, Takács Norbert Gábor,
Jakus Viktor

Nyelvvizsga: középfokú német
Varga Renáta, Balogh Norina, Vámos Gréta, Major Anikó
Anna

Nyelvvizsga: felsőfokú angol
Agócs Gergely, Major Anikó Anna, Bognár Bence, Kaszab Sára

összEsEn:
• középfokú angol nyelvvizsga: 15 tanuló
• középfokú német nyelvvizsga: 4 tanuló
• felsőfokú angol nyelvvizsga: 4 tanuló

A nyelvi eredmények megkoronázása volt:
Kaszab Sára eredménye 2020-21 ben  az OKTV-n angol
nyelvből a második fordulóba/elődöntőjébe jutott.

Kiemelkedő érettségi eredmények (90 % fölötti) 
angol emelt szint: Kaszab Sára, Kónya Réka, Balogh No-
rina, Bíró Bence
angol középszint: Bognár Bence, Horváth Ákos, Jakus
Viktor, Nagy Edina, Papp János
német nyelv középszint: Mezei Virág, Bíró Bence, Hor-
váth Ákos, Kaszab Sára, Major Anikó, Varga Renáta

Savaria országos történelem verseny (2018/2019)
Jász-Nagykun-Szolnok megyei forduló:
• 5. hely: Varga Renáta
• 7. hely: Horváth Ákos
• 8. hely: Papp János Sándor
• 11. hely: Jakus Viktor Márk
• 15. hely: Agócs Gergely

Kiemelkedő érettségi történelemből emelt szinten
(80% fölött): Agócs Gergely, Jakus Viktor
középszinten: Horváth Ákos

magyarból emelt szinten: Horváth Ákos
középszinten: Agócs Gergely, Kis-Simon Csilla, Major
Anikó Anna, Kaszab Sára, Varga Renáta, Balogh Norina,
Vámos Gréta, Bíró Bence, Járvás Gergő

Ünnepibeszéd-író pályázat márc. 15. alkalmából
(2021) III. helyezés: Gyurkán Zsófia Mária 

Szónokverseny 2020
III. helyezés: Jakus Viktor

Szónokverseny 2019
I. helyezés: Horváth Ákos     II. helyezés: Major Anikó 

„Európa Ifjú Költője” Országos Versfordító Pályázat 
Horváth Ákos 2019-ben 3. helyezett, 2020-ban egyik vers-
fordításával (angol – magyar) 2. helyezést ért el, a másik-
kal különdíjas lett.

Európa-nap 2018
A vetélkedő 5 feladata az EU intézményrendszerére és po-
litikai működésére, valamint az EU országainak kulturális
sokszínűségére épült.
3. helyezés: Kis-Simon Csilla és Major Anikó

2017-től a gimnáziumi képzés része a pénzügyi gazdasági
kultúra tantárgy kötelező tanítása, és erre épülve a köz-
gazdasági alapismeretek és az etikus vállalkozói ismere-

tek választható tantárgyak után az érettségi vizsga gazda-
sági ismeretekből.
2018-ban a  Pénz7 kvíz versenyen országos 4. helyezettek
lettek: Major Anikó és Kis-Simon Csilla.

2018-ban PénzSztár verseny megyei forduló
5. helyezés: Farkas Máté, Kuczi Balázs, Tanczig Dániel,
Tamás Bálint

2019. PénzSztár verseny megyei forduló 
3. helyezés: Farkas Máté, Kuczi Balázs, Tanczig Dániel,
Tamás Bálint
4. helyezés: Papp János Sándor, Járvás Gergő, Bognár
Bence, Jakus Viktor

SZIE Károly Róbert Campus
Az Early bird researchers – Fiatal kutatók a tudomány vi-
lágában Közgazdaság Szekcióban a következő eredmények
születtek:
1. helyezett: Papp János Sándor (12. évf., Deák Ferenc
Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakgimná-
zium, Jászárokszállás) – Az internet, avagy mi található a
jéghegy alatt
Témavezető: Kisfaludi Irén
2. helyezett: Járvás Gergő (12. évf., Deák Ferenc Gimná-
zium, Közgazdasági és Informatikai Szakgimnázium, Já-
szárokszállás) – Az influenszerek hatása a Z generációra
Témavezető: Kisfaludi Irén
3. helyezett: Jakus Viktor (12. évf., Deák Ferenc Gimná-
zium, Közgazdasági és Informatikai Szakgimnázium, Já-
szárokszállás) - Az Egyesült Királyság 47 éve az EU-ban és
a BREXIT
Témavezető: Kisfaludi Irén
Ezzel bejutottak az OTDK-ba, rajtuk kívül még egy közép-
iskolás volt összesen a felsőoktatási OTDK versenyen.

Gazdasági ismeretek érettségi:
100 %-os eredmény: Kis-Simon Csilla, Járvás Gergő, Jakus
Viktor Márk, Papp János Sándor
Emelt szinten jeles (75%): Bognár Bence

Matematika érettségi:
emelt szinten 95 %  Kis-Simon Csilla
középszinten kiemelkedő: Major Anikó Anna

Kitűnő érettségit tett: Horváth Ákos és Kis-Simon Csilla
Jeles rendű érettségi várományosa: Major Anikó Anna,
Varga Renáta, Járvás Gergő, Jakus Viktor, Papp János.

Sportverseny:
2018. Megyei Haditorna Verseny megyei döntő 4. hely
2019. Megyei Haditorna Verseny megyei döntő 3. hely
2020. október 7. - Megyei Haditorna Verseny megyei
döntő 1. hely
Mindhárom csapat tagja volt: Agócs Gergely, Uram Dénes.
Ők képviselik megyénket a nyári Országos Haditorna Ver-
senyen Balatonaligán. 
(Az országos verseny júliusban lesz megrendezve.)
A tanulók rendszeresen részt vettek sportversenyeken:
- Városi Fut-Árok
- Városi Triatlon
- Gyöngyösi Campus HÖK által szervezett Majális Kupán
I. hely
- Középiskolai Körzeti Diákolimpiai versenyek: futsal 2.
hely, kézilabda 3. hely
- Jászkun Torna:  kispályás labdarúgás 3. hely, röplabda 3.
hely
- Barátságos mérkőzéseken csapattag: tanár-diák labda-
rúgás, öreg Deák-diák elleni mérkőzés kosárlabdában

Érettségi testnevelés tantárgyból emelt szinten jó és jeles
eredményekkel zárult.
Kiemelkedő középszinten: Agócs Gergely 91%.

i. tErülEt: idEgEn nyElvEk

2020/2021 otdk ErEdményEk

ii . humán tErülEt

iv . tErülEt: sport

iii . pénzügyi ismErEtEkhEz kötődő 
vErsEnyEk, mEgmérEttEtésEk

a dEák fErEnc gimnázium, közgazdasági 
és informatikai szakgimnázium végzősEinEk ErEdményEi:

A Deák Ferenc Gimná-
zium Diákönkormányzata
június 7-én szervezte meg
a Diáknapot. 

Szerencsére az időjárás fan-
tasztikus volt, így az udvarra
tervezett programok megvaló-
sultak. A megunhatatlan foci-
és röplabdamérkőzések mel-
lett a diákok tollaslabdáztak,

pingpongoztak és streetball-
ban is próbára tették ügyessé-
güket. Leginkább azonban azt

élvezték, hogy a digitális okta-
tás hosszú hónapjai után újra
együtt lehettek.

A Diáknapon az osztályok
közötti főzőverseny győzte-
seiről az a zsűri döntött,
amelynek tagjai között volt
tanítványainkat is üdvözöl-
hettük: Bordás Pétert, illetve
Győzőné Kaszab Magdolnát a
szülői munkaközösség kép-
viseletében.

Az elkészült ételeket aztán
jó étvággyal fogyasztották el

az osztályok. A tanulók visz-
szajelzései alapján a Diáknap
jó hangulatú, sikeres volt.

diáknap a dEákban
szövEg: bágyi rita

Munkában a zsűri
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Jászárokszállás Város Ön-
kormányzatának Képviselő-
testülete a helyi szakmai ki-
tüntetések alapításáról
szóló 16/2013. (III.18.) ön-
kormányzati rendelete
alapján, 2021. évben az
„Életműdíj a közszolgálat-
ért" elnevezésű kitüntetés-
ben Géczi József, „Jászárok-
szállás tanulóifjúságáért”
kitüntetésben Kisfaludi Irén
és Ballagó Sándorné, „Jászá-
rokszállás egészségügyéért”
kitüntetésben pedig Gyenes
Róbert Miklósné részesült.

„életműdíj a 
közszolgálatért”

géczi józsEf Jász-
árokszálláson született. Az
általános iskolás tanulmá-
nyai után a jászberényi
Klapka György Szakmunkás-
képzőben elvégezte a szer-
számkészítő szakmát. Ké-

sőbb a helyi gimnáziumban,
1978-ban érettségizett.
1975-től 1987-ig a Lehel Hű-
tőgépgyár jászárokszállási
üzemében, majd ezt köve-
tően 1991-ig a jászfénysza-
rui Orion gyárban dolgozott.

1991-ben lakatosként kez-
dett el dolgozni a Városgond-
nokságnál. Mint az életben,
úgy a munkában is lelkiisme-
retesen végzi el feladatait.
Emberi oldala mind a Város-

gondnokság, mind az önkor-
mányzat dolgozóinál is meg-
mutatkozik, hiszen szinte ki-
vétel nélkül mindenkivel jó
kapcsolatot épített ki. Mindig
megbízhatóan teljesítette a
rá kiszabott feladatokat,
munkaidőn kívül is mindig
lehetett rá számítani, bármi-
lyen váratlan helyzetben.

A városban sok helyen talál-
kozhatunk munkájával, me-
lyet az elmúlt 30 év alatt el-
végzett. Gyakran a közszolgál-
tatásban, városüzemeltetés-
ben végzett feladatok mellett
az emberek észrevétlenül
mennek el, ezeket természe-
tesnek véve, és bele sem gon-
dolva, hogy ezekhez is mennyi
munka, verejték kapcsolódik.

Kapcsolatépítő, szervező
készsége a helyi sportéletben
is megmutatkozott. A helyi kis-
pályás futballbajnokság egyik
oszlopos tagja volt a közelmúl-
tig. A Fortuna focicsapathoz
egy évvel alapítása után csat-
lakozott, ahol csapatkapitány-
ként egy példaértékű, azóta is
folyamatosan összejáró, össze-
tartó közösséget hozott létre.

„jászárokszállás
tanulóifjúságáért”

kisfaludi irén 20
éve tanít a Deák Ferenc Gim-
názium, Közgazdasági és In-
formatikai Szakgimnázium-
ban. Tanári pályáján a köz-
gazdasági, pénzügy-gazdál-
kodási területen erősítette
az iskola tanulóit.

Sikerrel szerepeltek tanít-
ványai tőzsde-szimulációs
versenyeken, az országos di-
ákvállalkozó vetélkedőkön,
az MNB Monetary-program-
ján és többször bizonyították
rátermettségüket a „4 for Eu-

rope” országos versenyen.
A 2013-ban elindított Pénz-

Sztár pénzügyi műveltségi ve-
télkedőn minden évben si-
kerrel vesz részt csapataival.

2016-ban kitüntetést ka-
pott a pénzügyi kultúra fej-

lesztésében nyújtott kiemel-
kedő teljesítményéért.

2018-ban az intézmény el-
nyerte a „Pénz7 iskola – a tu-
datosan gazdálkodó diákok-
ért” címet. 2019-ben a K&H
Bank Vigyázz, kész, pénz!
pénzügyi vetélkedő közép-
döntőjén regionális 4. helyen
végzett csapata, a PénzSztár
Országos Középiskolai Pénz-
ügyi-Gazdasági Versenyen di-
ákjai regionális 3. és 4. helye-
zést értek el.

Az Európai Pénzügyi Kvíz
vetélkedőn 2018-ban orszá-
gos 4. helyezett lett csapata,
2019-ben ezen a versenyen
országos 1. helyen végeztek
tanulói, így ők képviselték
Magyarországot a 2019-es
brüsszeli európai döntőben,
ahol 30 ország csapata közül
az 5. helyen végeztek.

A 2019/2020-as tanévben
a K&H Bank Vigyázz, kész,
pénz! pénzügyi vetélkedőn
regionális 1. helyezett lett az
általa felkészített csapat.

A V4-ek által rendezett
Nemzetközi Közgazdász Olim-
pián az országos döntőben ta-
nítványa 5. helyezett lett.

A tanárnő 17 év osztályfő-
nöki tapasztalattal rendelke-
zik. Diákjait jól ismerő, pálya-
orientációjukat támogató, em-
patikus tanár. Különösen fel-
karolja a szociálisan rászoruló,
hátrányos helyzetű tanulókat.

Eredményesen mentorálja
tanítványait az Útravaló - Út
az érettségihez programban.

Szaktanárként támogatta,
előkészítette a gazdasági és
pénzügyi kultúra tantárgy be-
vezetését a gimnáziumi osztá-
lyokban, valamint koordinálta
a kötelező szakmai érettségi-
hez és az OKJ-s képzéshez
kapcsolódó feladatok előké-
szítését és lebonyolítását.

Irányításával a gimnázium
diákjai 2021-ben először te-
hettek érettségi vizsgát gaz-
dasági ismeretek tantárgy-
ból közép- és emelt szinten.

Az érettségiző tanulók
egyetemi megmérettetésen
is átestek, a SZIE Károly Ró-
bert Campusán az OTDK
versenyében Közgazdaság-
tan Szekcióban 1., 2. és 3. he-
lyen végeztek, továbbjutot-
tak az országos döntőbe.

Kisfaludi Irén tanárnő 11
éve a diákönkormányzat
munkáját segíti. Aktív előké-
szítője és lebonyolítója az is-
kolai DÖK által szervezett
programoknak is.

„jászárokszállás
tanulóifjúságáért”

ballagó sándorné
Jászárokszálláson született.
Általános és középiskolai ta-
nulmányait is a városban vé-
gezte el. Sikeres felvételi után

jelessel végzett 1983-ban a
Kecskeméti Óvónőképző In-
tézet nappali tagozatán.

Felsőfokú tanulmányai során
a 2. sz. óvodai egység Déryné
úti óvodájában töltötte gyakor-
lati idejét, majd a sikeres vizs-
gák után 1983-ban a Széche-
nyi úti Óvodában helyezkedett
el óvodapedagógusként.

1986 szeptemberétől a 2.
sz. óvodai egység Déryné úti
óvodája vezetésével bízták

meg az óvoda vezetőjének
betegségből való visszatéré-
séig. Feladatát nagy szakér-
telemmel látta el.

Lánya születése után a mun-
kába visszatérve a Széchenyi
úti óvodában folytatta óvoda-
pedagógusi munkáját. Az óvo-
dák átszervezései során áthe-
lyezték a Gyóni úti óvodába,
majd 2012-től a Jászárokszál-
lási Városi Óvoda Dobó úti
óvodájának tagja.

38 éve dolgozik Jászárok-
szálláson óvodapedagógus-
ként. Az eltelt évek során több
alkalommal vezetett váro-
sunkban szakmai munkakö-
zösséget. Tudását a fiatalabb
generációval is megosztotta,
óvodapedagógus-jelöltek töl-
tötték gyakorlati idejüket cso-
portjában. A pedagógus élet-
pályamodell bevezetése után
az elsők között jelentkezett a
minősítési eljárásra, amit si-
keresen teljesített.

Magas színvonalú munkáját
nagy megfelelni vágyás, töké-
letességre törekvés jellemzi,
melynek eléréséhez a minden-
napok során hatalmas energi-
ákat mozgat meg önmagában.

A gyerekekkel, munkatár-
saival és nem utolsó sorban
a szülőkkel barátságos. A
gyermekeket emberként,
méltó társként tisztelve sze-
reti, s ők viszont szeretik.

A tehetséggondozást és a
felzárkóztatást is mindig
szem előtt tartotta munkája
során. Kiemelten kezeli a szo-
ciálisan hátrányos helyzetű,
beilleszkedési, magatartási,
tanulási problémákkal küzdő
gyermekek helyzetét.

Óvodásai munkái rajzverse-
nyeken kiemelkedően szere-
pelnek, eljutottak megyei, il-

letve országos megmérette-
tésre is. Az óvodai, városi ren-
dezvényekre mindig látvá-
nyos, színvonalas műsorokkal
készíti fel a gyermekeket a kö-
zönség nagy örömére.

Szakmai munkássága pél-
daértékű, árad belőle a
szakma iránti elkötelezettség,
hivatástudat, elhivatottság.

Megbízható, hiteles, becsü-
letes, lelkiismeretes, őszinte,
egyenes jellem. Életútja, pá-
lyája, szorgalma elismerésre
méltó.

„jászárokszállás
egészségügyéért”

gyEnEs róbErt mik-
lósné Jászárokszálláson
született, azóta is itt él. Az ál-
talános iskola elvégzése után
került el Budapestre, középis-
kolába. Már akkor tudta, hogy
emberekkel szeretne foglal-
kozni.

1983-ban a Semmelweis
Ignác Egészségügyi Szakkö-
zépiskolában ápolóként vég-
zett, majd később megszerezte
a körzeti közösségi ápoló vég-
zettséget.

Fontosnak tartja tudásá-
nak, ismereteinek folyama-
tos bővítését, fejlesztését,
valamint a továbbképzése-
ken való részvételt.

Pályafutását a Szent Erzsé-
bet Kórházban, Jászberényben
kezdte az onkológiai, majd a
belgyógyászati szakrendelé-

sen. Lánya születése után lehe-
tősége nyílt helyben elhelyez-
kedni, így a lehetőséget kihasz-
nálva Dr. Gyenes Miklós rende-
lőjében kezdett el dolgozni.

Pályafutása alatt több or-
vosváltás is történt váro-
sunkban. Boldogan emlék-
szik vissza az elmúlt időkre.
Apósa után Dr. Tóth Tímea,
jelenleg pedig Dr. Olajos
Gyula mellett végzi legjobb
tudása szerint munkáját.

Közel negyven éve dolgozik
az egészségügyben töretlen
lendülettel. Ez a hivatása, erre
született. Lelkiismeretes, segí-
tőkész, végtelen empátiával
rendelkezik a betegek iránt,
türelemmel végzi munkáját.

Kollégái nagyon szeretik,
tisztelik. Ő az a munkatárs,
aki mindenkivel megtalálja a
közös hangot, mindig vidám,
mosolygós.

szakmai kitüntEtésEk 2021.

A gyermekek szívesen fe-
dezik fel környezetüket,
annak élővilágát. A mos-
tani játék számos tevékeny-
séget foglal magába, mely
ezt segíti elő. Ha belevon-
juk a mókus készítésébe,
akkor a kézügyességét is
fejlesztjük.

A játék főszereplője Sza-
niszló, a ragadós mókus. Mivel
nálunk az egyik legkedvesebb
mese a Nyúl Péter és barátai,
ezért kicsit átköltöttük, Bikk-
makk mókus kerül pácba. 

Nyomtassunk ki egy mókus
alakú sablont, kérjük meg

gyermekünket, hogy segítsen
kivágni, ha kedve van, kiszí-
nezni. Közben beszélgessünk
arról, hogy hol élnek ezek az
állatok, mit esznek. 

Ezt követően olvassuk el
nekik ezt a mesét:

„Egyszer volt, hol nem volt,
élt egyszer egy mókus, akit
Bikkmakknak hívtak. Nagyon
kíváncsi természetű volt, így
gyakran ment az erdőbe felfe-
dező utakra. Nem létezett szá-
mára olyan hely, amit fel ne fe-
dezett volna. Egy napon a lágy
nyári szellő finom, édeskés illa-
tot hozott magával. Bikkmakk
követte az illatot, ami egy
méhkaptárhoz vezette. Az illat
a méhek által készített méz
volt. Bikkmakk tudta, hogy a
méhek csípnek, ha háborgat-

ják őket, ezért szépen meg-
várta, míg mindannyian el-
mentek nektárt gyűjteni. Akkor
odaugrált a kaptárhoz és el-
csent belőle egy kis lépet,

amely roskadozott a méztől. A
finomnak ígérkező csemegét a
kedvenc fájához vitte. Nyalo-

gatta a lépet, de valahogy nem
boldogult vele, ugyanis hol itt,
hol ott csurrant ki a méz és rá-
folyt Bikkmakk bundájára.
Végül a feje búbjától a farka
hegyéig csupa ragacs lett. Ettől
kezdve bármerre ment, min-
den hozzáragadt, így lett Bikk-
makk egy ragadós mókus.”

A történet elmesélése után
ragasszunk a mókusra kétol-
dalú ragasztót és mondjuk
gyermekünknek, hogy ő
Bikkmakk, a ragadós mókus,
aki a kertünkben járt. Kérjük
meg, hogy gyűjtse össze és
ragassza a mókusra mind-
azt, ami a kertben ráragad-
hatott.

Ezt a játékot nemcsak ott-
hon, de akár kirándulások
alkalmával is játszhatjuk.

játsszunk Együtt!
szövEg:
gál lászlóné vica

A ragadós mókus

Géczi József

Kisfaludi Irén

Ballagó Sándorné

Gyenes Róbert Miklósné



2021. június 13-án ismét
benépesült a jászágói
sportpálya. A megrende-
zésre került búcsúval egy-
bekötött sportpikniken
kicsi és nagy egyaránt jól
szórakozhatott.

Búcsúi árusok, vidámpark,
ugrálóvár, pónilovak és büfé
várta a kilátogatókat. A prog-
ram búcsúi szentmisével kez-

dődött a Jézus Szíve-temp-
lomban, ezt követően meg-
szentelésre került a 2019-
ben született gyermekek
után elültetett fa.

Délután a sporté volt a fő-
szerep. Elsőként a 14 év alat-
tiak mérhették össze tudás-
ukat a 7-es rúgó versenyen,
ahol Vancsik Dávid bizonyult
a legjobbnak. Ezt követően a
lányok és asszonyok foci-
mérkőzésére került sor, me-
lyet a lányok csapata nyert

meg 8-0 arányban. A mérkő-
zés szünetében a Firewolf
Küzdősport Egyesület bemu-
tatóját tekinthette meg az ér-
deklődő közönség. A felnőt-
tek 11-es rúgó versenyén
Németh Gábor diadalmasko-
dott, a legügyesebb női 11-es
rúgónak pedig Juhosné
Mezei Erika bizonyult. Kö-
vetkezett az öregek és ifjak
mérkőzése, melyek szüneté-
ben a résztvevők találkoz-
hattak és beszélgethettek a

’80-as évek futball legendái-
val: Sallai Sándorral, Kardos
Józseffel és Szurgent Lajos-
sal. A csatát 4-2 arányban a
fiatalok nyerték. A délután
folyamán a jelenlévők része-
sei lehettek az Észtorna QR-
kód kereső játéknak, ahol
sporttal kapcsolatos kérdé-
sekre válaszolhattak.

Köszönjük szépen minden-
kinek, aki közreműködött a
program megvalósításában,
találkozzunk jövőre is!

Május 23-án, pünkösd
vasárnapján ünnepeltük
azt, hogy a Szentlélek ki-
áradt az apostolokra. Az
Egyház elkezdte működé-
sét a világban és azóta hir-
deti az evangélium öröm-
hírét és küldetésének
tartja, hogy minden nem-
zetet megszólítson.

Templomunkban a dél-
előtt 9 órai szentmisén 13
ministráns tett ígéretet Kiss
Csaba plébános, Nagy Fe-
renc káplán és az egyház-
község hívei előtt, hogy oda-
adóan és hűségesen fognak
szolgálatot tenni a liturgi-
kus összejöveteleken, va-
gyis a szentmiséken.

Közülük kijelöltünk egy fő
ministránst és a helyettesét,
akik a liturgikus feladatokat
koordinálják.  Ők egy évre
kaptak megbízást. A plébá-

nos atya hangsúlyozta, hogy
nekik különös odafigyelés-
sel kell jelen lenni a szent-
misén. Segítsék, hogy a
hívek még jobban bekap-
csolódjanak a liturgiába.

Fontos, hogy Jézus iránti
szeretetük ne csak a szent-
misén nyilvánuljon meg,
hanem a hétköznapi életük-

ben is fejezzék ki, akár oda-
haza, akár az iskolában. Az
avatás végén megkapták a
Tarzíciusz-érmet, mely em-
lékezteti őket a szolgálat-
kész lelkületre.

Imádkozzunk értük, hogy
hűségesek legyenek, jóked-
vűek és mások is kövessék
példájukat.

A keresztnévadás egyházi
szertartásának az a szerepe,
hogy az újszülöttet befo-
gadja a társadalom és az
adott közösség tagjaként
számon tarthassa. A Jászság-
ban az újszülött keresztne-
vét a szülők választották ki,
általában a terhesség alatt.

A közös gazdálkodás és az
egy háztartásban élés követ-
keztében a gyermek nevét
sokszor a nagyszülők tiszte-
lete alakította ki. A családfő
nevének továbbvitele szim-
bolikusan a család folytonos-
ságát jelentette.

A népi kultúrában a keresz-
telési szokások tartalma ösz-
szetett. Régen fontosnak tar-
tották minél hamarabb meg-
keresztelni a gyermeket, a
szülés után már egy-két nap-
pal. A 20. században ez már
egy hétre bővült, ha pedig

gyengének találták, akkor a
bába keresztelte meg, ezt úgy-
nevezett földi vagy bábake-
resztségnek nevezték. Azzal
indokolták a korai keresztsé-
get, nehogy a gyermek ke-
resztség nélkül haljon meg,
vagy hogy eltávolítsák a mági-
kus fenyegetéseket.

A bába kérte fel elsőként a
keresztszülőket, majd később
az apa is meglátogatta és meg-
hívta őket az utána való lako-

mára. A keresztelés időpontját
vagy a bába vagy a keresztanya
intézte. Általában szombaton
vagy vasárnap kereszteltek, ha
valamilyen ünnep következett,
szokás volt megvárni, így is
emelni az ünnep hangulatát.
Hagyományosan a szertartá-
son a bába és a keresztanya
vett részt. Az újszülöttet a bába
készítette fel a szertartásra és
ő is vitte a templomig a gyer-
meket. A szertartás végeztével
is ő vitte a gyermeket az úton
és ezzel a mondattal lépett be
a házba: „Pogánykát vittünk,
báránykát hoztunk!” A temp-
lomi szertartást az ebéd kö-
vette. A hagyományos keresz-
telői ételek közé tartozott: a
húsleves csigatésztával, a csir-
kepörkölt nokedlivel, később
pedig már a rántott hús is.

A keresztelés egykori eredeti
hagyománya már csak a vallá-
sos családoknál jelenik meg és
társadalombefogadó szerepe
csökkent. Mostanra már csak a
vallási közösség általi befoga-
dásra korlátozódik ez a szokás.
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szövEg:
gál lászlóné vica

szövEg: nagy fErEnc
káplán

szövEg: mm-ba
fotó: dobos gErgElyszövEg: tóth lászlóné

karitászcsoport-vEzEtő

ősEink nyomában
pogánykát vittünk, báránykát hoztunk

„Pogánykát vittünk, bárány-
kát hoztunk!” 13 ministráns tett fogadalmat

ministráns avatás

búcsú és
sportpiknik jászágón

Gyermekek a nekik ülte-
tett fával

Öregfiúk csapata a 80-as évek futball legendáivalEddig a karácsony és hús-
vét időszakában tudta tar-
tós élelmiszerrel támogatni
a rászorult családokat
Szent Erzsébet Karitász
Csoportunk. Ebben az
évben kivételesen pün-
kösdkor is, anyagi támoga-
tóink segítségével, 20 – 20
családnak tartós élelmi-
szert és fertőtlenítőszert
tudtunk személyesen eljut-
tatni. 

Köszönjük a támogatottak
nevében az anyagi segítsé-
get.

kapni és 
adni mindEn 

időszakban jó

„úgy érEzzük,
hogy amit 

tEszünk,
csak Egy csEpp 

a tEngErbEn.
anélkül a csEpp

nélkül
azonban 

sEkélyEbb volna
a tEngEr.”

(szEnt kalkuttai
tEréz anya)

A családok tartós élelmiszereket és tisztítószereket kaptak



Április hónapban össze-
sen 8 riasztást kapott Tűz-
oltóságunk. Egy esetben
vonultunk műszaki men-
téshez, a többi pedig tűz-
esettel kapcsolatos riasz-
tás volt. Ebben a hónap-
ban helyi, erki és jászberé-
nyi káreseteink voltak.

Május hónap már változa-
tosabban telt. 6 műszaki
mentéssel és 6 tűzesettel
kapcsolatos riasztást kap-
tunk szintén a már fentebb
említett 3 településről. 

Ezek közül több is volt
olyan, amit az egység kiérke-
zése előtt már felszámoltak,
vagy kiderült, hogy téves jel-
zés érkezett.

Viszont május 4-én 6 óra 28
perckor egy műszaki mentés-
hez kaptuk a riasztást. Hely-
ben a Kossuth Lajos utca 53.
szám előtt egy személyi sérü-
léses közlekedési baleset tör-
tént. A helyszínen két sze-
mélygépkocsi frontálisan üt-
között, minek következtében
az egyik az árokba került, a
másik pedig az úton forgalmi
akadályt képezett. A helyszí-
nelés idejére teljes útzár volt.
Árokszállás/1-s 4 fővel és

egyesületünk 2 fővel áramta-
lanította a gépkocsikat és részt
vett a forgalmi akadály meg-
szüntetésében. A mentők az
egyik sofőrt súlyos sérüléssel
szállították kórházba, a másik
sofőrt pedig megfigyelésre.
Egységünk 9 óra 14 perckor
kezdte meg a laktanyába tör-
ténő visszavonulást.

Ugyanezen a napon kicsivel
14 óra után újabb bejelentés
érkezett, miszerint az egyik
társasház kéménye veszélye-
sen megdőlt és gyalogos forgal-
mat veszélyeztet. Egységünk
kiérkezés után felderített és a
helyszínre kért egy magasból
mentőt. A Berény/Létra egység
kiérkezést követően a kéményt
biztonságos szintig visszabon-
totta, a veszélyt megszüntette.
Az egységek 15 óra 40 perckor
vonultak vissza.

Ez a nap nemcsak az előbb
említett két káreset miatt volt
nagy jelentőségű számunkra,
hanem legfőképpen azért,
mert május 4-én tartják a tűz-
oltók világnapját. Szent Fló-
rián az árvizek és tűzvészek
ellen védő szent, valamint a
tűzoltók és a kéményseprők
védőszentje. Tisztelete főként
Bajorországban, Ausztriában

és Lengyelországban terjedt
el, ahol ma is szokás a tűzoltó-
szertárak épületét Szent Flóri-
ánt ábrázoló festménnyel vagy
szoborral ellátni. Tisztelete
Magyarországon a középkor
végén leginkább a németlakta
vidékeken kezdődött, majd a
17. században terjedt el. Lak-
tanyánk épületén is megte-
kinthető Szent Flórián szobra.

Tájékoztatjuk Önöket,

hogy - a cikk megírásakor -
nincs tűzgyújtási tilalom el-
rendelve térségünkre! Friss
információk a https://tuz-
gyujtasitilalom.nebih.gov.
hu/ oldalon olvashatók.

Köszönjük, hogy Ön is tá-
mogatta adója 1%-ával Jász-
árokszállás Város 130 éves
Önkéntes Tűzoltó Egyesüle-
tét! Élményekben gazdag
nyári időtöltést kívánunk!
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1991 júniusában:
Településünk visszakapott városjogáról ír

az akkori újság hasábjain Pádár Antalné:
„Május 18-án Jászárokszállás ünnepelt. Az

1886-ban visszamondott városjogot kapta
vissza a település köztársasági elnöki díszok-
levél átadásával, melyben Jászárokszállás
nagyközséget várossá nyilvánítja.

Az ünnepséget a Petőfi Művelődési Házban
rendezték. A zsúfolásig megtelt nagyterem-
ben ott voltak a meghívott vendégek, a képvi-
selő- testületi tagok, a jászsági és a Heves me-
gyei környező települések polgármesterei.

Díszvendégek: Szűrös Mátyás, a Magyar
Köztársaság Országgyűlésének alelnöke, dr.
Boross Péter belügyminiszter, dr. Tóta Áronné,
a köztársasági megbízott Jász-Nagykun-
Szolnok megye területi hivatalának vezetője,

dr. Rédei István, a Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Közgyűlés alelnöke. (…)

Mit jelent a városi cím? A polgármester be-
szédében így fogalmazott: a több mint 100
éve elvesztett jogos örökségünk visszaszerzé-
sét, hagyományainak megbecsülését, maga-
sabb szellemi értéket, magasabb szinten szer-
veződő közösségeken túl lehetőséget az okta-
tás, a művelődés, a szociális és egészségügyi
hálózat javítására. Tovább kell javulni a ke-
reskedelmi ellátásnak, a szolgáltatásoknak,
az infrastruktúrának. De mindez nem azon-
nal válik valóra. Az itt élők munkaszeretete,
kemény kitartása segíti elő a célok megvaló-
sulását – fejezte be beszédét Szikra Ferenc
polgármester.

Szűrös Mátyás (...) beszédében hangsú-
lyozta: Nem fejeződött be a próbatétel a vá-
rosi cím elnyerésével. Ez a nap ünnep, de van-
nak hétköznapok. Nagy szükség van a város-
ért tenni akarókra, a lokálpatrióták tevékeny-

ségére. Hinni kell a felemelkedésben. A lehe-
tőségek kihasználásával, jó hagyományokra
építve kell kialakítani a város önálló arcula-
tát. Békesség, megértés kísérje törekvésüket,
fejlődésüket (…).”

2001 júniusában:
André Béla, a Jászvidék volt főszerkesztője

a Carlberg & Son Kft. gyáravató eseményéről
tudósít:

(…) „Június 15-én - a tervezett határidő előtt
két hónappal – ünnepélyes gyáravatót tartott
a Carlberg és fia svéd családi vállalkozás. (…)

Gerhardt Müller, a cég magyarországi veze-
tője bejelenti, hogy a távközlési technika csú-
csát képviselő termékek gyárát megnyitni jöt-
tünk ide. S mint megtudhatjuk, a gyárépítés-
hez a legmegfelelőbb helyet keresték, és úgy
érzik, Jászárokszállás egy ilyen hely.

Magnus Carlberg tulajdonos a családi vál-
lalkozásról elmondta, hogy 1974 óta a család
harmadik generációs tagjaként vezeti a gyá-
rat. Nem gondolta volna, hogy a nagypapa
1924-ben indított vállalkozása, mely elektro-
mos termékek, kapcsolók, lámpák, konnekto-
rok gyártásával és forgalmazásával foglalko-
zott, mára négy országra kiterjedő nemzet-
közi vállalkozás lesz.”

2011 júniusában:
2011-ben volt a szentendrei külső foga-

dónk jubileuma, amelyről dr. Földi József
gondolatait olvashatjuk az akkori újságból:

„Tíz éve már, hogy 2001. május 26-án az
ÁBK szervezésében felavattuk a külső fogadó

mását a szentendrei falumúzeumban („ma-
gyarul”: skanzen). (…) A megemlékezésre
2011. május 28-án, szombaton került sor
Szentendrén. Az ünnepségre két autóbusszal
érkeztek Árokszállásról az ÁBK vezetői és tag-
jai, az önkormányzat képviselői, a könyvtár és
a művelődési ház vezetői és munkatársai, va-
lamint nem utolsó sorban a Parázs Együttes
táncosai.

A köszöntő beszédek sorát André Béla nyi-
totta meg, akinek a fejéből – ahogyan ő fogal-
mazott – kipattant az a lokálpatrióta gondolat,
hogy meg kellene emlékezni a 10 éves évfordu-
lónkról. (…) Köszöntötte dr. Cseri Miklós főigaz-
gatót, akinek köszönhető külső fogadónk hű
másának létrejötte. Megemlítette továbbá,
hogy egy nála nagyobb lokálpatriótának (a
cikk szerzőjének – a szerk.) meg az köszönhető,
hogy megmaradt az eredeti fogadó Árokszállá-
son. (…)

Ezután Drapos Béláné Csikós Katalin alpol-
gármester asszony emelkedett szólásra. Saj-
nálkozását fejezte ki öreg külső fogadónk je-
lenlegi állapota miatt. (…) Kifejezte azonban
abbéli reményét, hogy a több évszázados épü-
let fog még régi fényében tündökölni. Ennek
a reménynek tükrében adta át a szót Papp
Zoltánnénak, az ÁBK elnökasszonyának (…).

A beszédek elhangzását követően, a kezde-
tektől eltelt évek során bámulatos fejlődésen
keresztülment Parázs Együttes fergeteges és
színvonalas műsorát élvezte végig az ünneplő
közönség. A rövid szünetekben, akárcsak 10
évvel ezelőtt, most is Kovács Zoltánné Lajos
Krisztina szórakoztatott bennünket énekével.”

szövEg: n. E.

azt írta az újság

Június 6-án, egy napos
nyári délután gyereknapi
eseményen vehettek részt
a kisgyermekes családok a
volt Korpusz diszkont ud-
varán.

A főszervező Jakus Gyula
volt, aki egy rendhagyó ren-
dezvényt indított el, ahol
minden gyermek ingyene-

sen vehetett részt. Csikós
Olga keze alatt gyönyörű
munkák születtek, egy kis-
gyerek sem maradt arc- vagy
kézfestés nélkül. Rédei Ist-
ván és családja egy fehér pó-
nival színesítette a rendez-
vényt, így az érdeklődő ki-
csik tudtak lovagolni felnőtt

felügyelet mellett. Jászdó-
zsáról kettő légvár is érke-
zett, amelyet nagyon kedvel-
tek a gyerekek.

Az eseményen 400 gombóc
fagyival, felajánlott kekszek-
kel és édességekkel tudtuk
fogadni az érdeklődő csalá-
dokat. Több pozitív visszajel-
zés is érkezett a délutánnal
kapcsolatban, így elégedet-
ten zárhattuk le a programot.
Jakus Gyula ezúton is sze-
retné megköszönni a segítsé-
get és a támogatást Csintalan

Tamásnak, Gonda Csabának,
Sóspataki Editnek, Sulyok Ti-
bornak és Scoby-nak.

Személy szerint én magam
is segítő voltam a rendezvé-
nyen és nagyon remélem,
hogy a vendégül látott kis-
gyermekek és szüleik egy-
aránt jól érezték magukat.

szövEg: jakus fanni 
anna

szövEg: majorné kaposznyák ágnEs
mEzEi tibor
fotó: győri bEncE

gyErEknapi
mulatság

Az egyik kedvenc program az arcfestés volt

tűzoltóságunk hírEi

Szent Flórián szobra



Az előző lapszámban hírt
adtunk arról, hogy a ko-
rábbi évek sikerén, érdek-
lődésén felbuzdulva foly-
tatni szeretnénk az egész-
séges életmóddal kapcso-
latos előadássorozatot a
Petőfi Művelődési Házban. 

A koronavírusról sokat hall-
hattunk az országos médiá-
ban, internetes portálokon,

közösségi médiában. Célom az
volt, hogy olyan ember is be-
széljen a témáról, aki itt él kö-
zöttünk, praktizáló háziorvos,
akit sokan ismernek és 2021-
ben lett városunk díszpolgára.
Június elsején készült beszél-
getés Dr. Bíró Attilával, akivel
a koronavírus kezdeti idősza-
kairól, az árokszállási tapasz-
talatokról, praxisaiban előfor-
duló esetszámokról, érintőle-
gesen az egészségügy jelenlegi
helyzetéről, felnőttek és kisko-
rúak oltásáról is beszélget-
tünk a JTTV kamerái előtt. A
www.jaszarokszallas.hu

honlapon és a művelődési ház
Facebook oldalán is fellelhető
a bő félórás beszélgetés. A
folytatásban a Patika Nap ren-
dezvényének előadásait sze-
retnénk megmutatni a közön-
ségnek, illetve a Jászárokszál-
lási Cukorbetegek Klubjának
napján elhangzott előadáso-
kat, továbbá Dr. Olajos Gyula
háziorvos, díszpolgárral szer-
vezek beszélgetést és feleségé-
vel Dr. Gergely Ágnes szemész
szakorvossal. Ősztől szemé-
lyes formában, a művelődési
ház színpadára tervezzük a to-
vábbi előadókat. 

Törőcsik Mari, a Nemzet
Színésze és a Nemzet Művé-
sze címmel kitüntetett, há-
romszoros Kossuth-, két-
szeres Jászai Mari- és Ba-
lázs Béla-díjas színmű-
vésznő, érdemes és kiváló
művész nyolcvanöt éves ko-
rában 2021. április 16-án,
Szombathelyen elhunyt.

A művésznő 1935. novem-
ber 23-án született Pélyen. A
főiskola után, 1958-ban a

Nemzeti Színházba került,
1978-ban eljött onnan, majd
2002-ben visszatért. Haláláig
ott játszott.

Visszaemlékezésében írta:
„Ahogy elnézem anyámat,
apámat, jó érzéssel telik meg
a szívem. Két szép ember.
Anyám, Rusz Júlia, Pélyen
született, ahol én is, apám, Tö-
rőcsik Joachim a szomszéd fa-
luban, Tarnaszentmiklóson. A
Heves megyei falusi fiatalok
mindig is Egerbe, a megye-
székhelyre törekedtek isko-
lába. Magam sem voltam ki-
vétel, ők ketten is diákként is-
merkedtek meg Egerben.

Apámat, elvégezvén a tanító-
képzőt, Pélyre helyezték taní-
tónak. Amikor összeházasod-
tak, apám huszonegy, anyám
tizenhat éves volt. Szüleim
Mariann névre kereszteltet-
tek, de nevem a pélyi anya-
könyvbe véletlenül eképpen
került bele: Marián.” A Mari a
művészneve lett.

Törőcsik Joachim egykori
tartalékos karpaszományos
őrmester 1946-ban tért
vissza a hadifogságból. 

Az új rendszerben meg-
fosztották igazgatói hivatalá-
tól, meghurcolták olyasmi-
ért, amiről nem tehetett. 

Az apai nagymama, Szűcs
Etelka Franciska néven szüle-
tett Eger belvárosának 188.
számú házában. 

Az anyakönyvi bejegyzés-
ből kiderült, hogy a szülők,
Törőcsik Mari dédszülei
Jászberényből, illetve Tarna-
szentmiklósról származtak.
Rusz Júlia, Rusz István és B.
Vona Julianna házasságából
született. Rusz István kocs-
máros és a szatócsbolt üzlet-
vezetője volt Pélyen. Jóllehet
Törőcsik Joachim a szomszé-
dos Tarnaszentmiklóson
született, de Mihalik Béla
családkutató szerint a Törő-

csikek már az 1670-es évek-
ben ott éltek Pélyen. Vélel-
mezem, hogy a pélyi, a jászal-
sószentgyörgyi, a jászapáti
és a jászberényi, valamint az
árokszállási Törőcsikek egy
ágról származtak.

Nem túl régről, 1830-ból
való az első, árokszállási
anyakönyvi adatom erről a
családnévről. Az árokszállási
Törőcsikekkel kapcsolatban
Alsószentgyörgyre, Pélyre, Já-
noshidára, Kőtelekre és Tar-
naörsre vezetnek a szálak.
Törőcsik József (1820. Jász-
alsószentgyörgy–1894. Eger)
26 évig volt Árokszállás plé-
bánosa. A parókia jelenlegi
épületének 1882-ben történt
felépítése az ő nevéhez fűző-
dik. Az 1900-as évek első fe-
lének egyik jó képességű fes-
tője volt Törőcsik Andor. A
család emlékét egykori lakó-
helyük utcájának neve őrzi.

Thiel Bernát tanító emlékét
is utcanév őrzi Jászárokszállá-
son, valamint emléktábla a
Széchenyi iskola falán. Fele-
sége, Szántó Bianka is peda-
gógus volt Árokszálláson. Bi-
anka néni Jászapátin született
1890. május 19-én. Szülei,
Szántó Béla tanító és Faragó
Anna, a Faragó malmos test-
vére, árokszállásiak voltak. Az
édesanya, Szántó Béláné, szü-
letett Faragó Anna azonban,
mindössze 29 évesen, 1897.
április 20-án, Jászapátin el-
hunyt. A megözvegyült, Jásza-
pátin tanítóskodó Szántó Béla
már 1898. május elsején fele-
ségül vette Törőcsik Máriát,
aki 1874. március 3-án szüle-
tett Jászapátin. Szülei, Törő-
csik József gőzgép tulajdonos
és Bella Mária szintén helybeli
születésűek és lakosok voltak.
Így lett az akkor mindössze
nyolc esztendős Bianka néni-
nek és a tőle 2 évvel fiatalabb
Anna nevű testvérének neve-

lőanyja Törőcsik Mária. Ebből
a házasságból született 1899.
május 26-án Bianka néni fél-
testvére, Szántó Mária, aki
szintén tanítónő lett. 

Az édesapa, Szántó Béla
1903. április 2-án, Jászapátin,
38 éves korában elhunyt. A
teljes árvaságra jutott Bianka
nénit az édesanyja révén kö-
zeli rokonság, az árokszállási
Faragó malmos család vette
magához. Néhány itt töltött év
után a nagyváradi prepakép-
zőbe (középfokú tanítókép-
zőbe) került Bianka néni, majd
1923. január 10-én, Árokszál-
láson, férjhez ment Thiel Ber-
nát tanítóhoz.

A Jászvidék 1937. szeptem-
ber 25-i számában, a halálo-
zási rovatban a következő hír-
adást lehetett olvasni: „Özv.
Szántó Béláné szül. Törőcsik
Mária életének 63. évében
szeptember 17-én, Viszneken

elhunyt. Temetése vasárnap
délután volt a viszneki rk. te-
metőben a község lakosságá-
nak osztatlan részvétével. Az
elhunytban Thiel Bernátné
szül. Szántó Bianka édesany-
ját, Bunyitai (Stipula) József
igazgató-tanító anyósát gyá-
szolja. A család gyászjelentést
adott ki.” 

A híradásban tévesen tették
közzé, hogy Szántó Bianka
édesanyját gyászolta, hiszen
Faragó Anna volt az édesanyja,
az elhunyt pedig csak mosto-
haanyja, nevelőanyja volt. Sti-
pula József igazgató viszont
valóban az anyósát gyászolta,
mivel Szántó Mária tanítónő
volt a felesége, aki Szántó Béla
és Törőcsik Mária lánya volt,
Bianka néni féltestvére. A csa-
ládi hagyomány és emlékezet
szerint azonban Bianka néni
büszke volt a Törőcsik Marival
való rokonságra, még akkor is,
ha az nem vérrokonság volt. A
pélyi Törőcsik család nemesi
család volt, amire sajnos nem
találtam adatot, de ha valóban
összefügg egymással a pélyi, a
jászapáti és a jászalsószent-
györgyi Törőcsik család, akkor
az utóbbi településen közve-
tett bizonyíték utal a család
nemességére: Jászalsószent-
györgy 1720-as összeírásában
bukkan fel először a Törőcsik
név. Itt a két leggyakoribb csa-
ládnév a Tóth és a Törőcsik. 

A temetőben Törőcsik János
állíttatta az első nagy kőke-
resztet. A felirat és a címer
már olvashatatlan. A címer a
család nemességére utal. Re-
demptus család volt, az 1745-
ös Liber Fundiban ugyanis 4
Törőcsik földváltó is szerepel.

(Köszönettel tartozom

Lőrinczné Thiel Katalinnak

a fényképekért, valamint

az adatokért, akárcsak 

Füleki Sándornak.)
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törőcsik mari és a jászság
szövEg:
dr. földi józsEf

szövEg: lóczy pétEr
pEtőfi művElődési
ház

Bianka néni a családdal

Szántó Béla és neje, Törőcsik Mária

Törőcsik Mari

„csak Egészség lEgyEn!”PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
jászárokszállás város

tehetségért alapítvány pályázatára

Jászárokszállás Város Tehetségért Alapítványának Kuratóriuma felhívja az ér-
deklődők figyelmét, hogy azon tehetséges, jól tanuló jászárokszállási fiatalok
számára, akiknek nehézséget jelent a középiskolai, főiskolai, egyetemi tanul-
mányaik költségeinek viselése, ebben az évben is kiírja a pályázatát. Nem pá-
lyázhatnak azok, akik már diplomával rendelkeznek.

a pályázat benyújtásának határideje: 
2021. június 14-től július 30-ig

A szükséges űrlapok beszerezhetőek a Polgármesteri Hivatal Titkárságán,
illetve letölthetőek a www.jaszarokszallas.hu honlapról.

Tehetségért Alapítvány Kuratóriuma



ElmEnt
a „kErtész bácsi”
Szomorú hírre ébredtünk június 8-án reggel: Pádár

Antal, életének 75. évében hajnalban eltávozott kö-
zülünk.

Dolgos, szorgos család- és emberszeretőként élte
az életét. 1990-ben lépett be a jászárokszállási Kert-
barát Körbe, ahol 31 éven keresztül kamatoztatta
kertészeti tudását. Az óvodás gyerekek egyszerűen
csak „Kertész bácsinak” szólították. Nagyon szomorú,
hogy egy társasági, szorgos embert veszítettünk el,
akinek a hiányát sokáig nem tudjuk majd pótolni.

Búcsúzik a Kertbarát Kör minden tagja. Kívánjuk:
nyugodj békében, emléked örökké őrizzük.

Móczár Sándorné 

10. oldal www.jaszarokszallas.hu 
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Folytatás a májusi lapszámból.
1701
Július 4-én Őfelsége nevében értesí-

tette a budai kamara Sőtér Ferencet,
hogy a jászkunok kiváltságait eltöröl-
ték, ezzel ők közönséges jobbágyszol-
gáltatásokra kötelezhetővé lettek.

Ezek után a bécsi udvar kihirdette,
hogy a Jászkunság eladó.

Augusztus 3-án Kolonics esztergomi
érsek Ferencz Lajos hercegnek (I. Lipót
sógorának), a német lovagrend nagy-
mesterének felajánlotta a Jászkunságot
500 ezer rajnai forintért, jóllehet a leg-
alacsonyabb becsára 700 ezer volt, és
egyúttal kikötötte, hogy titkos feles társ
legyen, mert ő a Széchényi alapítvány-
ból 250 ezer forintot kíván ebbe az üz-
letbe fektetni. Megegyeztek.

1702
Az udvari titkos tanács január 11-i

ülésén a Pentz-féle összeírás alapján a
Jászkunság vételárát 500 ezer rhénes
forintban állapította meg, majd január
25-re részletesen kidolgozta a szerző-
dést. A nagymester azonban nem volt
megelégedve a szerződés feltételeivel,
szigorú kikötéseket tett, amiket Koloni-
csék készséggel teljesítettek. Az adásvé-
teli szerződést március 18-án írták alá.
Március 22-én a király jóváhagyta és
aláírta a donációs levelet, amely teljes
földesúri jogokat adott a lovagrendnek.

A Jászkunság eladása tehát befejezett
ténnyé lett. Hiába volt a jászkunok bírá-
jának, herceg Eszterházy Pál nádornak a
tiltakozása is, a királyhoz intézett felter-
jesztéseit tekintetbe sem vették. A Jász-
kunság alkotmányellenes eladása or-
szágszerte nagy megdöbbenést keltett.

A vételár felét, 250 ezer rhénes forin-
tot Kolonics törvényellenesen a Széche-
nyi Alapítvány pénzéből fizette. A bí-
bornok által befektetett pénz kórház-
építésre szánt, kegyes alapítvány volt,
melyet még elődje Széchényi György
hercegprímás gyűjtött össze.

A birtokbaadáshoz az udvari kamara
megtette a szükséges intézkedéseket,
sőt katonai intézkedéseket is foganato-
sított arra az esetre, ha a kunok és a já-
szok ellenszegülnének. Jászberényben
május 22-én, Karcagon május 27-én,
Kiskunhalason pedig június 1-én iktat-
ták be a Jászság, Nagykunság és Kis-
kunság birtokába a német lovagrendet.

rákóczi szabadságharc
idején 1703 – 1710

Mikor Rákóczi az 1703. év nyarán
Magyarországra nyomult, Heves, külső-
Szolnok megyét és a Jászkunságot csat-
lakozásra szólította fel.

A kunok és a jászok Rákóczi táborába
siettek. Ez teljesen természetes lépés
volt, hiszen az adásvételi szerződés fel-
hatalmazta a német lovagrendet, hogy
a jászkunoktól robotot szedjenek, jobb-
ágyi szolgáltatásokat és úrbéri adókat
követelhessenek, holott mindez kivált-

ságaikba ütközött. A jogtalanság csak
fokozta bennük az elkeseredést, és ez
még inkább a II. Rákóczi Ferenc által ki-
tűzött zászló alá hajtotta őket.

Ilyen körülmények között a német lo-
vagrend tevékenysége akadályokba üt-
között. Május közepén Kageneck Hen-
rik Jászberényből Pestre helyezte át hi-
vatalát, s ezzel a lovagrendi tisztek,
jegyzők, adószedők és katonák is kény-
telenek voltak elhagyni a kerületet. Gya-
korlatilag 1703 júliusának végétől 1710
szeptemberéig szünetelt a lovagrend it-
teni tevékenysége, I. Lipót nem vonta
vissza az adásvételi szerződést. II. Rá-
kóczi Ferenc fejedelem október végén
Tokajban kelt pátensével törvényen
kívül helyezte a Német Lovagrendet és
a jászkunokat visszahelyezte régi sza-
badságjogaikba, de előírta a fejedelem
zászlói alatti katonáskodásukat. A já-
szok egy ezreddel, a „nemes Jász-ezer-
rel” vettek részt a felkelésben. A Rá-
kóczi-féle felkelésben az árokszállásiak
is részt vettek. A községházán egészen
az 1940-es évek második feléig őrizték
Rákóczi saját kezűleg aláírt levelét, egy
kuruc zászlót és egy szintén a egy kuruc
világból származó tárogatót.

a földesúri uralom alatt
(1711 – 1744)

1711
Az egész ország sérelemnek vette a

Jászkunság elzálogosítását. Kitűnik ez a
szatmári béke 5. pontjából, mely az el-
zálogosított visszaváltást követelte. A
szatmári béke egyik pontja a jászok,
kunok és hajdúk szabadságának vissza-
állítása. A jászok nyolc évig dicsősége-
sen lobogtatták Rákóczi zászlaját, és azt
csak akkor tették le a majtényi síkon,
miután a szatmári békeokmány 5. pont-
jába az előző napon beiktatták, hogy „a
jászok, kunok és hajdúk kiváltságai,
amennyiben sérelmet szenvedtek, az
országgyűlésen helyre állíttatnak”.

1712
A szatmári béke 5. pontjában foglaltak

végrehajtására az országgyűlés biztosokat
küldött ki, akiknek a visszaváltás módoza-
tainak megállapítása volt a feladatuk. A bi-
zottság azt javasolta, hogy a péterváradi és
a pécsváradi apátságot az iteli prépostság-
gal egyetemben ajánlják fel a Jászkunság
helyett a lovagrendnek. A bizottság előtt a
lovagrendi meghatalmazott a Német Lo-
vagrend nevében lemondott örök tulaj-
donjogáról és birtoklását zálogjognak en-
gedte minősíteni. A bizottság azután egy
törvényjavaslatot adott be, amelyben a ki-
váltás kötelezettségét kizárólag a királyra
hárította és egy év határidőhöz köttette.

1713
Az országgyűlés által kiküldött bi-

zottság visszaváltásra tett javaslatainak
egyikét sem fogadta el a lovagrend. A
bizottság azonban mégis elért egy je-
lentős eredményt, mert a szünetelő ná-
dori bíráskodást sikerült életre kelteni.

A német lovagrend uralma alatt nagy
nyomorúságban élt a nép, úgyhogy
sokan elmenekültek. Az elnéptelene-
dést igazolja a lovagrend által ezévben
készített összeírás is, mely szerint a
Jászságban mindösszesen 3 062 főt ta-
láltak.

1715
A jászok és kunok vezetői az elbukott

szabadságharc után sem adták fel köz-
jogi küzdelmüket. Nem volt ugyan kö-
vetválasztási és diétai részvételi joguk,
mégis állandó küldötteket tartottak Po-
zsonyban annak érdekében, hogy az or-
szággyűlésen és a főhatósági körökben
pártfogókat találjanak koronabirtoki ki-
váltságaik visszaszerzése érdekében. A
szatmári békekötés reánk vonatkozó
pontjának végrehajtására nagy vonako-
dások után megszületett III. Károly
1715. évi I. dekrétumának 34. cikke. A
törvénycikk kimondja, hogy mivel a lo-
vagrend az örökvételi jogról önként le-
mondott, a Hármas Kerületek visszavál-
tandók. Károly király vállalta a kincstár
terhére a váltságösszeg felét, míg az 500
ezer r. forint másik fele az ország közjö-
vedelmeiből fizetendő. A törvénycikk ki-
mondta, hogy a Jászkunság kiváltását
három év alatt kell végrehajtani.

A dekrétum Luxemburgban június 10-
én lett szentesítve, de a jászok és kunok
már öt hó múlva kérik Pálfy Miklós ná-
dort, hogy szerezzen nekik 250 ezer fo-
rint kölcsönt. Ezzel megelőlegeznék a
királynak a német lovagrend kielégíté-
sét. A másik 250 ezer a Széchenyi alapít-
ványé volt. Ezt a részt kamatoztatni
akarták – fizetni a kamatokat -, amíg ki-
fizethető lesz. Pálfy azonban jobb idők
bevárására intette gyámolítottait.

A kiváltás határidejéül kiszabott
három év elmúlt anélkül, hogy a jászku-
nokon kívül valaki a törvény végrehaj-
tására gondolt volna.

1716
A Pesti Invalidus Ház megalapítását

Széchenyi György esztergomi hercegprí-
más mecénási alapítványának összegé-
ből fedezték. Az építkezés hosszú ideig
meg sem kezdődött, mert amint arról
már hírt adtunk, Kolonics Lipót eszter-
gomi érsek a Széchényi Alapítvány pén-
zét 2501 ezer rajnai forintot törvényel-
lenesen a Hármas Kerület megvásárlá-
sára fordította. Az alapító szándéka az
volt, hogy a háborúban megrokkant ka-
tonák és családjuk kapjanak ebben a
házban megfelelő elhelyezést. Az építke-
zés 1716-ban kezdődött meg.

1723– hét év után

Május hó 11-én a Hármas Kerület
küldöttei kinyilatkozták, hogy kiváltá-
sukra készek az országnak 200 ezer fo-
rintot előlegezni, de ez a felbuzdulás is
eredménytelen maradt.

Szerkesztette: Csikós Miklós

(Folytatás a júliusi lapszámban.)

Eladatástól
az önmEgváltásig

a jászkun redemptió története
dr. földi józsef „jászárokszállás története” című munkája alapján

Kertész bácsi - ahogy az óvodások szólították
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Emlékeznek még, hogy
2021. április 29-én újra
megkérdeztük Jászárokszál-
lás város polgármesterétől,
hogy tervezi-e, hogy munka-
megbeszélést hív össze, s
végre leül a képviselő-testü-
lettel? Azt a választ kaptuk,
hogy várhatóan május hó-
napban lesz munkamegbe-
szélés a képviselő-testület és
a polgármester úr között.
Akkor még bíztunk benne,
hogy mire a Jászvidék meg-
jelenik, sor kerül rá, és elin-
dul a közös munka, a közös
gondolkodás városunk érde-
kében! Erre a munkamegbe-
szélésre a polgármesteri ígé-
ret ellenére azonban nem
került sor. Miért? Ezt a vá-
laszt kaptuk polgármester
úrtól: „A munkamegbeszé-
lésre egyéb, halaszthatatlan
elfoglaltság miatt nem került
sor május hónapban.”

A június 5-én megjelent
kormányrendelet értelmé-
ben azonban megváltozik a
helyzet. Június 15-től a kép-
viselő-testületek, bizottsá-
gok újra ülésezhetnek, a pol-
gármesterek saját hatásköre
megszűnik. A képviselő-tes-
tület éves munkaterv alap-
ján dolgozik, működik. A
2021. évi munkatervet váro-
sunkban polgármester úr
saját hatáskörben, egysze-
mélyben elkészítette, elfo-
gadta januárban. Egy álta-
lunk, vagy a többi képviselő
által javasolt napirendi pon-
tot sem tett bele a munka-
tervbe. 

Mit is jelent most ez? Azt
jelenti, hogy a jelenleg érvé-
nyes munkaterv szerint jú-
nius 24-én soros képviselő-
testületi ülésre kerül sor a
polgármester által összeállí-
tott munkaterv napirendi
pontjai szerint, továbbá amit
még javasol majd. Cikkünk
megírásakor (június 15.)
még csak a munkatervi napi-
rendi pontokat ismerjük,
ami nyilvános, hiszen a
város honlapján megtekint-
hető. Ezek alapján megálla-
pítható, hogy városunk pol-
gármestere az általa készí-
tett munkaterv június 24-i
ülésre tervezett napirendi
pontjai közül már van, amit
előre, május hónapban saját
hatáskörben megvalósított
egyedül. Önök sem értik? Mi
sem. Újra áttekintettük a
polgármester által január-
ban összeállított és elfoga-
dott éves munkatervet,
melyben július és augusztus
hónapra nem tervezett soros

képviselő-testületi ülést. Így
nyáron esetleg csak soron
kívüli ülésre kerülhetne sor,
a soron kívüli ülésre képvi-
selő nem javasolhat napi-
rendi pontot, és nem is in-
terpellálhat. Ezért június 14-
én benyújtottuk a testület jú-
nius 24-i ülésére a napirendi
pontokra vonatkozó javasla-
tainkat, elkészítettük a
hozzá tartozó előterjesztése-
ket is. Többek között az éves
munkaterv módosítását kér-
tük, legyen soros testületi
ülés júliusban és augusztus-
ban, hiszen 2020. október
29-e óta nem volt testületi
ülés. A júliusi és az augusz-
tusi ülésre is javasoltunk
még további 5-5 napirendi
pontot. Kértünk részletes
pénzügyi beszámolót az el-
múlt időszakra vonatko-
zóan, hiszen a költségvetést
felül kell vizsgálni, szükség
esetén módosítani. A saját
hatáskörben hozott polgár-
mesteri döntések részletes
indoklását is kértük polgár-
mester úrtól. A polgármes-
teri döntések indokait szük-
ségesnek, fontosnak tartjuk,
hiszen csak így tudjuk fele-
lősségteljesen kialakítani vé-
leményünket minden tárgy-
körben a jövőre nézve. Kép-
viselői munkánkhoz elen-
gedhetetlennek tartjuk,
hogy minden döntés okát,
várható eredményét megért-
sük. Javasoltuk, hogy testü-
leti szinten alakítsunk ki vé-
leményt, hozzunk döntést az
Árokszállási Nyár, a birka-
főző verseny és egyéb prog-
ramok megrendezésének
kérdésében. Véleményünk
szerint szükség van váro-
sunkban is közösségi ren-
dezvények megtartására. A
civil szervezetek támogatási
pályázatát nem írta ki saját
hatáskörben a polgármester
a mai napig sem, így előter-
jesztettük, hogy az egyesüle-
tek kérelem formájában kér-
hessék a támogatási össze-
get, hogy a lehető legrövi-
debb időn belül fel tudják
használni. 

Jelenleg még nem lehet az
időközi választást kiírni, ezt
nem teszik lehetővé a jelen-
legi rendelkezések. Tehát
még nem lesz önkormány-
zati választás településün-
kön. Így oszlató határozat
ide, oszlató határozat oda,
együtt kell dolgozni a képvi-
selő-testületnek. Fontos,
hogy a következő időszak-
ban átgondoltan, megfontol-
tan tudjon a képviselő-testü-

let döntéseket hozni, kizáró-
lag Jászárokszállás fejlődése
és a lakosság érdekében.

2021. május 10-én képvi-
selői Facebook oldalunkon
kértük a lakosságot, hogy ha
van közérdekű kérdésük,
kérdezzenek Jászárokszállás
város polgármesterétől. Na-
gyon sok kérdés érkezett, to-
vábbítottuk a polgármester-
nek a kérdéseket. 2021. jú-
nius 4-én kaptunk választ a
polgármestertől, mely sze-
rint Jászárokszállás lakóinak
kérdéseire, az alábbi indo-
kok miatt nem válaszolt a
polgármester:

„A panaszokról és a közér-
dekű bejelentésekről szóló
2013. évi CLXV. törvény 2. A.
§ (3) bekezdése kimondja,
hogy az azonosíthatatlan
személy által tett panasz
vagy közérdekű bejelentés
vizsgálatát az eljárásra jogo-
sult szerv mellőzi. A Face-
book nem hivatalos ügyinté-
zési fórum. Az Önök által be-
másolt kérdések feltevői
azonosíthatatlanok, a kérdé-
sek jó része személyeskedő,
egyáltalán nem minősülnek
panasznak vagy közérdekű
bejelentésnek.” 

A lakossági kérdés az
vajon panasz vagy közér-
dekű bejelentés? Már ezen is
el lehetne gondolkodni! A la-
kosság kérdéseit természe-
tesen szerkesztés, átírás nél-
kül továbbítottuk a polgár-
mesternek, nem is mertünk
volna egy névvel ellátott kér-
dést átírni, hiszen minden
szerkesztéssel a kérdés mó-
dosulhat, változhat. Ráadá-
sul minden kérdező névvel,
nyilvánosan tette fel a kér-
dést Facebook oldalunkon,
tehát beazonosítható volt a
kérdező. Városunk polgár-
mestere nemcsak nem vála-
szolt a lakosság kérdéseire a
fenti okok miatt, hanem sé-
relmezte, hogy a kérdéseket
miért nem szerkesztve küld-
tük el neki, miért eredeti for-
mában, ahogy a lakosok
megírták. Igazán nem értjük,
hogyan várta azt polgármes-
ter úr, hogy ennyi nyilváno-
san feltett kérdést, amit több
ezren olvastak a Facebook
oldalunkon, mi nem az ere-
deti formában küldünk to-
vább. Hasznos és fontos kér-
déseket tettek fel a lakosok
Jászárokszállás város pol-
gármesterének, ezért ezeket
a kérdéseket újra elküldtük
a polgármesternek, de most
már mint képviselők, mi tet-
tük fel a lakosok kérdéseit,

gondoltuk, képviselőként
hátha beazonosíthatók le-
szünk!

Ez a hónap sem telt el víz
és szennyvíz nélkül! Ha az
eső esik, akkor a városban a
víz az úr. Nagyon sok megke-
resést kaptunk, sok helyszí-
nen jártunk, bizony nagy a
gond. Amit egyelőre helyileg
tenni lehetett: 2021. május
26-án a Városgondnokság
irányítása, szervezése alatt
megkezdődött az árkok tisz-
títása. Az önkormányzat bé-
relt egy árokásó gépet, és al-
kalmaz egy hozzáértő szak-
embert. A többi munkát kézi
erővel végzik a Városgond-
nokság dolgozói. A vízelve-
zető árkok tisztítása több
ütemben történik. Tudjuk,
hogy van még több ilyen
utca, ahol szükség lenne az
árkok tisztítására, bízunk
benne, hogy azok is hamaro-
san elkészülnek.

Az elmúlt hetekben jász-
árokszállási fiatalok egy cso-
portja keresett meg bennün-
ket, hogy nagyon szeretné-
nek egy kondiparkot, na-
gyon jó lenne egy szabadtéri
hely, terület, ami szabadidős
parkként is működhetne.
Nagyon örültünk, hiszen
2019 novemberében java-
soltuk először a képviselő-
testületnek, hogy a városban
hozzunk létre egy kondipar-
kot. 2020-ra és 2021-re is
benyújtottuk írásban a pol-
gármester úrnak és a képvi-
selő-testületnek, a kondi-
park ötlete szerepelt a mun-
katervi javaslataink között
is. Mi teljes vállszélességgel
támogatjuk a fiatalok ötletét,
hiszen már mi is 2 éve töb-
bek között ezt is szeretnénk.
Továbbítottuk újra polgár-
mester úrnak és a képviselő-
testület többi tagjának a fia-
talok kezdeményezését. 

Ha bővebben szeretnének
olvasni a várost, az önkor-
mányzatot érintő esemé-
nyekről, kérjük Önöket, hogy
látogassanak el képviselői
Facebook oldalunkra:
www.facebook.com/kep-
benvagyunk

Munkánkat a jövőben is a
város lakosságának érdeké-
ben kívánjuk folytatni, kér-
jük, továbbra is keressenek
elérhetőségeinken. 

Köszönettel és tisztelettel: 

Antal Péterné Szerző Ildikó

(tel.: 06-20/5-923-766) és

Kaszab Zsolt 

(tel.: 06-20/9-189-000)

képviselők

képvisElők bEszámolója

Van egy túramozgalom,
ami minden elszánt túrá-
zót arra késztet, hogy leg-
alább egyszer részese le-
gyen a kihívásnak. Ez az
Országos  Kéktúra.

Ennek célja, hogy a jelvény-
szerző túra résztvevői a
rendszeres természetjárás
során megismerjék hazánk
természeti szépségeit, tájait,
lakói életét, országunk törté-
nelmét, kulturális kincseit.

Az Országos Kéktúra vé-
gigjárása ma is egy életre

szóló élmény, elismerésre
méltó teljesítmény. Magyar-
ország legszebb tájait érinti.
Teljesítése csak gyalogosan,
hatéves kortól, tetszőleges
irányba haladva, tetszőleges
hosszúságú szakaszokra
bontva elfogadott.

Ennek a nagyszerű érzés-
nek szeretnék én is részese
lenni, ezért belevágtam ebbe
a nagy KALANDBA.

Időről-időre, rövidebb-
hosszabb beszámolóval sze-
retném felhívni mindenki fi-
gyelmét a körülöttünk lévő
szépségekre, látnivalókra.

Kérem, fogadják ezeket, és
olvassák őket figyelemmel!

szövEg: kókai béláné

túra-
bEszámoló

"kErEstEm az
utat, sirattam a
tájat, a patakot,

a poros utat, 
a nádast, 

a csErszagú
Erdőt, mindEnt,
dE nEm találtam

kibúvót és nEm
vEttEm észrE:

közbEn 
mEgtaláltam a 

hazámat."

(fEkEtE istván)
Az első pecsét 
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pályázat
városgondnokság

intézményvEzEtői
állására

Jászárokszállás Város Ön-
kormányzata 

pályázatot hirdet
a Városgondnokság 

Jászárokszállás 

intézményvezetői 
állásának

betöltésére.

a pályázat 
bEnyújtásának 

határidEjE: 
2021. július 15.

A részletes 
pályázati feltételek és a
pályázathoz csatolandó

dokumentumok a
www.jaszarokszallas.hu

és a
www.kozigallas.gov.hu

honlapon 
megtekinthetőek. 

Felvilágosítás 

az 57/531-050 

telefonszámon 

kérhető.
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2021. június 2-án került
megrendezésre a Patika
Nap a Jászárokszállási Cu-
korbetegek Klubja szerve-
zésében. A helyszín ezúttal
a Petőfi Művelődési Ház
volt. A programon szak-
mai előadások és ingyenes
szűrővizsgálatok várták az
érdeklődőket.

Dr. Dobos Józsefné Dr.
László Erika a Jászárokszál-
lási Cukorbetegek Klubja el-
nökének megnyitó szavai
után Dr. Németh Andrásné
pszichológiai szaktanácsadó
tartott előadást a családi kö-
telékekről. A generációs sza-
kadékok, az együttélés kü-
lönböző formái, a válás ese-
tén követendő viselkedési
szabályok képezték előadá-
sának anyagát. Dr. Romicsné
Dr. Görbe Éva PhD, med.
habil. gyermekgyógyász, ne-
onatológus, nyug. egyetemi
docens (Semmelweis Egye-
tem ÁOK I. sz. Szülészeti és
Nőgyógyászati Klinika) a ví-
rusokról és a védőoltásokról
tartott előadást. Ma már sok-
féle védőoltás hozzáférhető
Magyarországon. Az esetle-
gesen előforduló kanyarójár-
vány oka az átoltottság hiá-
nyában keresendő. A bárány-
himlő szövődményeként a
hólyagok felülfertőződnek
baktériummal, bőrgyulladás
lehet belőle vagy a kisagyra
terjedhet, bizonytalan járást
eredményezve. A beteg a kór-
házba kerülve kap kezelést.
Az ilyen esetek a védőoltással
elkerülhetőek. A 2011-es
események felelevenítésekor
elmondta, hogy a protokoll
várandós édesanyák esetén
az volt, hogy ne oltsák be
őket influenza ellen, mert
esetleg koraszülést indíthat
el. A járvány súlyossága azon-
ban ezt felülírta. A nagyon sú-
lyos szövődményekkel járó
esetek várandósokat is érin-
tettek, így az osztály betegei
kérték az oltást. Beszélt a
szoptatás hasznosságáról is.
Az anyatej védőanyagokat
tartalmaz, nem lesz náthás a
csecsemő, nem lesz légúti
fertőzése, középfülgyulla-
dása, hasmenéses betegsége.
Védettséget szerez mindazon
betegségre, amin az anya va-
laha is átesett, vagy amire vé-
dőoltást kapott, mert van az
anyának ellenanyaga. A leve-
gőben terjedő kórokozók
közé tartozik: kanyaró, bá-
rányhimlő. Nem lehet szop-

tatni bárányhimlős kiütések-
kel, elkülönítést szoktak java-
solni, fel kell függeszteni a
szoptatást, amíg a fertőzés le-
zajlik. Cseppfertőzéssel ter-
jedő betegségek: influenza,
rotavírus, tüdőgyulladás, ró-
zsahimlő, skarlát. Javasolt a
maszkban szoptatás, alapo-
san mosson kezet az édes-
anya, közben kapja a keze-
lést. Az oltások mellékhatá-
sairól elmondta, hogy függ az

adott személy életkorától,
egészségi állapotától, van-e
krónikus betegsége, milyen
az immunitása, van-e a szer-
vezetében vírus, amikor az
oltást kapja. Nyomatékosí-
totta, hogy az oltások tünete
enyhébb, mintha a vírus tá-
madja meg az embert. Nagy-
Kovács Magdolna dietetikus
sajnos nem tudott megje-
lenni a rendezvényen, de pre-
zentációját Dr. Dobos Jó-
zsefné tolmácsolásában meg-
ismerhették a Patika Nap lá-
togatói. Az előadás a „Mit
egyen a cukorbeteg?” kér-
désre kereste a választ. El-
hangzott, hogy az energia-
szükségletet több tényező
befolyásolja és az életkor elő-
rehaladtával csökken. Láthat-
tuk a táplálkozási ajánláso-
kat, szívbarát programokat
az 1980-as évektől napjain-
kig. Részletesen taglalta a cu-
korbetegek korszerű étrend-
jét, a fehérjék, a zsírok, a cuk-
rok mennyiségét egy-egy
élelmiszerben. Megtudhat-
tuk, hogy tizenöt szelet chips
hetven perc porszívózással
vagy tizenkilenc perc lépcső-
zéssel dolgozható le! Dr.
Dobos Józsefné Dr. László

Erika szakgyógyszerész az
energiaitalok hatásait vizs-
gálta előadásában. A fokozott
szellemi és fizikai igénybevé-
tel idejére kifejlesztett ital
más összetevők mellett tar-
talmaz koffeint, mely közis-
mert élénkítő hatásáról. A
túlzott koffeinbevitel azon-
ban már nem biztonságos,
káros reakciókat válthat ki a
fogyasztókban. Különösen
oda kell figyelni a tizenéve-

sekre, hiszen a túlzott ener-
giaital-fogyasztás gátolja a
gyermeki szervezet fejlődé-
sét. Felhívta a figyelmet arra,
hogy egészséges életvitel
esetén nincs szükség az üdí-
tőital fogyasztására a megfe-
lelő energiaszint eléréséhez.
Az ingyenesen igénybe ve-
hető szűrővizsgálatok (vér-
cukorszintmérés, vérnyo-
másmérés, triglicerid szint
mérés) lehetőséget biztosí-
tottak a lakosságnak, hogy
megismerjék aktuális egész-
ségi állapotukat, ha szüksé-
ges, változtassanak életmód-
jukon. A neuropátiás lábvizs-
gálat során hangvillával vizs-
gálták a vibrációérzet csök-
kenését. A szűrések célja,
hogy egyszerűen elvégez-
hető, a vizsgált személy szá-
mára kellemetlenséget nem
okozó, alkalmas módszer se-
gítségével kimutassák a rej-
tett, tüneteket és panaszokat
még nem okozó betegsége-
ket, és azokat mielőbbi orvosi
kezeléshez juttassák.

Szeretettel hívunk és vá-
runk mindenkit az Egészség-
nap a városért rendezvényre
2021. július 2-án és 3-án a
Petőfi Művelődési Házba!

patika nap
szövEg: dr. dobos józsEfné dr. lászló Erika

szakgyógyszErész
jászárokszállási cukorbEtEgEk klubjának ElnökE

fotó: pEtőfi művElődési ház

Dr. Romicsné Dr. Görbe Éva előadását hallgatják az ér-
deklődők



Felnőtt csapatunk tavaly
nyáron egy fiatalítási folya-
matba kezdett. Jó néhány
helyi, saját nevelésű játé-
kost sikerült beépíteni a
csapatba. Az egész bajnok-
ság folyamán közvetlenül az
élmezőny mögött szerepelt
a csapat, végül a hatodik he-
lyet sikerült megszerezni,
ami fiatal csapatunktól igen
dicséretes teljesítmény.

U 19-es együttesünk fan-
tasztikus teljesítményt
nyújtva az egész szezonban,
hosszú idő után bajnoki
címet szerzett Jászárokszál-
lásnak ebben a korosztály-
ban. Sok fiatal hétről hétre
mind a felnőtt, mind az ifi

csapatban helytállt, amiért
méltán büszke rájuk az
egész egyesület.

Most egy kis pihenő követ-
kezik, júliusban már viszont
kezdődik a felkészülés a kö-
vetkező szezonra.
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Az U 19-es, bajnok csapat

Felnőtt csapat

Egy színész a sok közül –
gondolhatnánk elsőre a
cikk képeit nézegetve. Csak-
hogy interjúmban Tűzkő
Sándorral beszélgettem, aki
szülei révén jászárokszál-
lási kötődésű, akinek a vá-
rosban töltött gyermekkori
nyarak meghatározó él-
ményt jelentettek és aki a
mai napig örömmel látogat
hozzánk.

Bohém, humoros hangvétel-
ben, csapongó, baráti hangu-
latban zajlott interjúm a szí-
nésszel, akivel többek között
jászárokszállási kötődéséről, a
szakmában töltött éveiről, a
pandémiás helyzetről és to-
vábbi terveiről beszélgettem.

Sanyi már a beszélgetés elején
leszögezte, most először az
öccse bemutatásával szeretne

kezdeni. „Az öcsém, Tűzkő
Péter, sosem beszélek róla…
Megtalálta egy régi interjúmat
Árokszálláson, én pedig meg-
ígértem neki, hogy a követ-
kező interjúmban vele kezdek.
A lányaimról szoktam be-
szélni, pedig ő az egyik legjobb
barátom, ami ritka dolog. Na-
gyon jóban vagyunk.”

– Hogyan kötődsz Jász-
árokszálláshoz?

– A szüleim jászárokszállá-
siak, de 20 éves korukban elköl-
töztek Budapestre. Én már ott
születtem, de gyerekkoromban
rengeteget voltam Jasziban.
Fontos volt, hogy visszajártam,
azt hiszem azért nem lettem
igazi pesti, mert erősen kötőd-
tem a vidékhez. Fantasztikus
nyarakat töltöttem ott, amikről
a három lányomnak is sokat

meséltem. Átéltem a klasszikus
Tüskevárat.  A szüleim vissza-
költöztek, amikor nyugdíjasok

lettek. Szerettem volna, ha a lá-
nyaim többet járnak le és átélik
azt, amit én régen, de a 2000-es
években már nem volt meg az
igazi vidéki hangulat, Árokszál-
lás is városiasodott.

– Miért választottad a
színészetet?

– 22 éves koromban vala-
hogy megcsapott, hogy ezt
szeretném csinálni. Nem volt
diákszínjátszózás, sőt, nem
igazán szerettem a színházat
sem. 2005-ben a székesfehér-
vári Vörösmarty Színház
tagja lettem, azt hiszem, az itt
töltött 15 év tett igazán szí-
nésszé. Sokat köszönhetek az
ottani emberek szeretetének.

– Színházi darabokban
és TV-sorozatokban is lát-
hattunk már. Melyik áll
hozzád közelebb?

– Nagyon más, de mindkettőt
lehet szeretni. A színházban
megéled az egész darabot 2 óra
alatt, a jelenetek magukkal so-
dornak. A TV-sorozatok nagyon
gyorsan mennek, alig van rájuk
idő. Profin és gyorsan le kell
nyomni. Amit végül a néző lát,
azt nem éli át teljesen a színész,
hiszen a vágómunka során lesz
egésszé. Viszont a csalás, a trük-
kök mindig nagyon érdekeltek.
Emellett sokkal intimebb. Ha
már itt tartunk, a legjobban a
kamaraszínházat szeretem.

– Melyik volt számodra a
legkedvesebb szerep?

– Mindet szeretem, mert fog-
lalkozom vele. Olyan, mint
amikor sok gyereked van, de
mindet szereted. Ha mégis vá-
lasztani kellene, akkor Tasnádi

István Finito című darabja.
– 15 év után tavaly tavasz-

szal eljöttél a Vörösmarty
Színháztól. Miért döntöttél
így?

– Mindig azzal szoktam kez-
deni, hogy nem volt semmi baj.
Ritkán váltunk úgy, hogy min-

den jó és mégis továbblépsz.
Most először történt meg velem,
hogy jó volt ott Fehérváron, na-
gyon sok barátom volt, kifeje-
zetten jó társulatban játszot-
tam, mégis eljöttem. Nagyon
nehéz döntés volt. Leányfalu és
Székesfehérvár között ingázni
ennyi idő után nehézkes volt, el-
fárad az ember. Alapvetően jól
éreztem magam, csak átgon-
doltam, hogy a következő 10
évem is ez lesz. A színházi
munka eléggé kötött, változ-
tatni akartam. Saját magamat
akartam inkább irányítani,
másképp akartam színész lenni.

– És hogy leszel máshogy
színész?

– A párommal, Nyáry Detti-

vel van egy közös színházunk:
Sanyi, Én és a Gyerekek. Gyer-
mekdarabokat játszunk közö-
sen, de Dettinek vannak önálló
előadásai is. Székesfehérváron
és Jászárokszálláson is játszot-
tunk már. A terv az volt, ha el-
jövök a színháztól, akkor erre

jobban ráfekszünk. Emellett,
ha hívnak más színházakba,
akkor továbbra is játszom, de
ez a fő vonal. 10 éve kezdtük a
saját színházat, de nehéz volt
összeegyeztetni a színházi
munkáimmal. Ismert meséket
írunk át interaktív darabokká.
Tetszik a gyerekeknek, hogy
nem kell csendben ülniük,
hanem lehet kiabálni, jönni-
menni. Nincs premier, előadás
közben látjuk, hogy mi műkö-
dik és mi nem. A mostani dara-
bunk – Szabó Magda: Bárány
Boldizsár – eltérő lesz. A párbe-
szédeket már megírtuk, a nap-
palink tele van díszletekkel, a
bábokat a párom készíti.

– Könnyebb vagy nehe-

zebb gyerekeknek játszani?
– Azt szokták mondani, hogy

a gyerekek nagyon őszinték,
nem maradnak csendben, ha
valami nem tetszik nekik. És ez
igaz is. Nem lehet őket akármi-
vel lekötni. Figyelünk, hogy
minden érhető legyen nekik.
Nem gondolom, hogy másképp
próbálok játszani, ha gyere-
keknek játszom. 

– Említetted, hogy három
lányod van. Ők nem sze-
retnének színészek lenni?

– Igazából nem. Nekik telje-
sen átlagos, hogy apa és anya
színész. Nekik ez csak munka. A
legnagyobb lányom pszicholó-
gia szakon tanul, a középső lá-
nyom zongorázik - benne
mozog a művészi hajlam -, a
legkisebb most megy gimibe, ő
izgulós, nem szeret szerepelni.
Nem jártak annyit színházba a
távolság miatt, nem úgy éltek,
mint egy klasszikus színész
gyerek. Nem bánom, hiszen ma
már egyre kiszámíthatatla-
nabb ez a szakma. 

– Hogyan érintett az elmúlt
időszak kényszerpihenője?

– Tavaly kettő héttel a pandé-
miás helyzet előtt jöttem el a
Vörösmartytól. Az igazgatóm
mondta, hogy ebben a helyzet-
ben nem jó döntés, de akkorra
már elhatároztam magam. Ta-
valy poén volt, hogy itthon va-
gyunk, együtt van a család. Ki-
fejezetten élveztem az első 4
hónapot. Az őszi hullám már
nehezebb volt. Nyárra már
vannak meghívásai a saját
színházunknak. Bízunk benne,
hogy elindul a munka.

„átéltEm a klasszikus tüskEvárat”
– interjú tűzkő sándorral – 

szövEg: nagy kinga

Szerelem, Óh! Fotó: Gózon Gyula Kamaraszínház

A Sündisznó, Jászárokszállás, 2019.


